



# Aļoju Novada Vēstis

Aļoju novada domes izdevums ❖ 2010. gada maijs ❖ Nr. 8

## Izstāde Tautas frontes ceļš Staicelē

„Kur gūšu Latvijas spēku?”  
- Pats viņas spēks ja tiks.  
Kā ceļšu Latvijas ēku?”  
- Sirdi ja pamatā liksi.”

(Anna Brigadere)

Gatavojoties Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas 20 gadu jubilejas pasākumiem Staicelē, Staiceles pilsētas bibliotēka un muzejs vienojās kopīgai idejai - veidot izstādi par Tautas frontes (TF) darbību Staicelē.

Šī ideja muzejam bija radusies jau pirms kāda laika, kad veidojām 1991. gada barikāžu dienu dalībnieku sarakstus. Barikāžu dienu braucieni aktīvākās organizatoros bija Vija Kruja un Daila Graviņa, kas palīdzēja atsaukt atmiņā cilvēkus, kuri devās sargāt savu dzimto zemi. Viņas bija arī vienas no TF aktīva dalībniecēm un rūpīgi glabājušas tos materiālus, kas bijuši viņu uzmanības lokā pirms 20 gadiem.

Veidojot izstādi, materiālu klāsts kļuva bagātāks ar Antras Rudzītes

atmiņu stāstījumu, dalībnieku sarakstiem (Staicelē TF rindās bija 436 biedri), bet unikālus materiālus bija noglabājis TF aktīvis Edvīns Rumba. No viņa esam ieguvuši TF kongresu, LNNK kustības, Pilsoņu kongresa materiālus un citus vērtīgus dokumentus.

Izstādes atklāšanu ar savu klātbūtni pagodināja tikai 4 TF tā laika biedri - Daila Graviņa, Antra Rudzīte, Inese Timermāne un Edvīns Rumba, bet atsaukt atmiņā 20 gadu senas sajūtas varat ar izstādes palīdzību.

Aicinām cilvēkus būt atsaucīgiem, varbūt mājās glabājas kādi materiāli vai fotogrāfijas, kas varētu atklāt dažādus notikumus Staicelē un pilnīgāk atspoguļot mūsu novada vēsturiskos notikumus. Aicinām šos materiālus nodot muzejam. Būsim ļoti pateicīgi!

**Indra Jaunzeme,**  
Staiceles lībiešu muzeja  
«Pivāliņd» direktore

## Par novada ģerboni

2009. gada 1. decembrī Aļoju novada dome izsludināja konkursu *Par Aļoju novada vizuālās identitātes - ģerboņa skici izstrādi*, kas noslēdzās 25. janvārī. Konkurssam 13 dalībnieki kopumā iesniedza 28 ģerboņa skices. 22. februārī sākas konkurss iesniegto darbu vērtēšanas 1. kārtā - novada iedzīvotāji 2 nedēļu laikā balsoja par sev tikamākajām skicēm novada bibliotēkās un mājaslapā [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv). Balsojuši 150 iedzīvotāji, 16 balsojumi atzīti par nederīgiem.

1. kārtas rezultāti:

1. vieta Māra Kalēja veidotajai skicei, kurā uz Aļoju pilsētas ģerboņa pamata apvienoti visu 4 novadu veidojošo pašvaldību simboli - Aļoju zaļā liepu lapa, Staiceles stārķis, Brīvēzemnieku pagasta zelta saule un Braslavas pagasta piecstaru zveigzne.

2. vieta Artūra Valjicka veidotajai skicei, kurā uz zila fona (tūrisms, ūdeņi) saglabāti simboli no lielākajām apdzīvotajām vietām novadā - Aļoju (liepu lapas) un Staiceles (stārķis), tautiskie raksti - kultūra novadā.

3. vieta Armanda Jērcīša veidotajai skicei, kuru viņš izdomājis kopā ar tēti - spožu saulīti, smaidīga gotiņa, lai mūsu novadā plauktu lauksaimniecība.

Konkursa darbus, kas 1. kārtā ie-

guva lielāko punktu skaitu, 2. kārtā vērtēja pašvaldības izpilddirektora G. Karlsona izveidota 11 cilvēku komisija: Dace Vilne, Inga Mauriņa-Kaļva, Ārija Daugule, Aina Berga, Gunta Melece, Digna Virkstene, Inese Mētriņa, Indra Jaunzeme, Dace Šķepaste, Rasma Līsmāne, Aina Tomšone. Komisija atzina, ka ģerboņi, kuros attēloti apvienoto pašvaldību ģerboņu simboli, īsti neatbilst jaunizveidotā novada vienota ģerboņa idejai. - *Nemot vērā, ka katram pagastam paliek iepriekšējais ģerboņis, vēlams veidot pilnīgi jaunu ģerboņa koncepciju, lai tas būtu novada simbols un raksturotu novadu vienojošos elementus*, - teikts secinājumā.

Komisija izteica pateicību konkursa 1. kārtas uzvarētājam Mārim Kalējam, kā arī Mārtiņam Dreimānim, kura ideju ar auseklīša zīmi uzticēja tālāk veidot heraldikas speciālistei Ilzei Lībiete. Domes sēdē jūnijā 1. Lībiete plāno prezentēt iespējamo Aļoju novada ģerboņa skici.

18. maijā Aļoju novada domes veicināšanas balvas no domes priekšsēdētājas Daces Vīlnes rokām saņēma Ozolmuižas pamatskolas skolēni, kuri kuplā skaitā piedalījās konkursā un izteica savās skicēs sirsnīgas un labestīgas domas novada attīstībai.

Ieva Drone

## Ar dziesmu par Latviju



Vilzēnu tautas nama ritma grupa Ra-di-ri-di-ri

4. maijā ar pašdarbnieku kolektīvu veidotiem skaistiem koncertiem *Ar dziesmu par Latviju* Aļoju novadā tika atzīmēta Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 20. gadadiena.

Aļoju novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne, uzrunājot svētku dalībniekus, teica: - *Katrs no mums no neatkarības gaida ko citu. Vienai gaida, ka mums viss nāks tā pēkšņi - gatavs, no nekā - un ātri vien varēsim sasniegt līmeni, kāds ir ta-*

*jās valstīs, kas gadiem dzīvojušas pārticībā un nav bijušas zem ilgstošā sloga, kad viss tika diktēts no augšas - ko drīkstam darīt, domāt, kā drīkstam dzīvot. Turpretim citi saprot, ka neatkarība prasa no mums ļoti daudz - rosīgu prātu, spēju pieņemt lēmumus un izjust lepnumu par savu valsti.*

Koncerti notika visās 4 pārvaldēs - Staicelē, Aļojā, Ozolmuižā un Vilzēnos. Priekšnesumus sniedza Vilzēnu tautas nama ritma grupa

*Ra-di-ri-di-ri*, Puikules tautas nama sieviešu vokālais ansamblis *Kolorīts*, Vilzēnu tautas nama sieviešu vokālais ansamblis *Heihera*, Aļoju Ausekļa vidusskolas deju kolektīvs *Avotiņš*, Aļoju kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs *Sānsolis*. Koncerts katrā vietā veidojās atšķirīgs, jo minētajiem kolektīviem piepulcējās turienes dziedātāji, dejojāji vai teātra spēlētāji.

Ieva Drone

## Muzeju nakts Pivāliņd

15. maijā Staiceles lībiešu muzejā *Pivāliņd* notika Muzeju nakts, Ģimenes dienas un projekta *Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darba un drošības jautājuma aktualizēšana* atvērto durvju dienas pasākums *Par tūru pasauli*, kura dalībnieki iesaistījās sportiskās, mākslinieciskās un zināšanu pārbaudes aktivitātēs par ugunsdrošības tēmām.

Māras Štrokšas foto



Linking Estonia and Latvia  
Part-financed by the European Regional Development Fund



European Union



«Aļoju Novada Vēstu»  
nākamais numurs iznāks 3. jūlijā  
kopā ar pielikumu - Aļoju pilsētas  
avīzīti «Ale» speciālizdevumu

# Staiceles Vimba 2010

8. maijā Salacas krastos Staiceles rīstība valdīja jau no agra rīta - dažādu vecumu makšķernieki no tuvākām un tālākām vietām reģistrējās sacensībām, malkoja tēju un prātoja, kā veiksies.

Sacensību atklāšanā Vimbu svētku karogu uzvilka pērnā gada Vimbu karalis Kristaps Taulavičs, makšķernieki uzklaušēja Staiceles makšķernieku biedrības *Ūdensroze* priekšsēdētāja, sacensību organizatora un galvenā tiesneša Jāņa Treija norādījumus un apsprieda izlozēto vietu numurus. Sacensībās piedalījās 15 makšķernieki 3 vecuma grupās. Viņiem pie upes nācās aizvadīt garlaicības pilnas stundas, trūka azarta, jo citam nebija pat neviens cope, lai gan kādam tomēr izdevās gūt lielāku vai mazāku lomu un tikt uzvarētāju godā.

Sacensību galvenais tiesnesis Jānis Treijs apliecināja, ka Vimbu svētki notika, spītējot gan laikapstākļiem, gan tam, ka Salacā šogad ir neredzēti augsts ūdens līmenis. - *Ne jau ar tādiem rezultātiem kā citos gados, bet zivis un sacensību uzvarētāji tomēr ir. Par balvām paldies sakām Staiceles makšķernieku biedrībai «Ūdensroze», Ainažu makšķernieku biedrībai «Lielsalaca» un veikalam «Buriņeks» Valmierā, - viņš uzskaitīja.*

Uzvarētāji:

**bērnu klasē** 1. vieta Ričardam Salacietim; 2. - Alvim Apiņam;

**jauniešu klasē** 1. vieta Kristapam Taulavičam;

**pieaugušo klasē** 1. vieta Guntaram Strenčim (loms - 1,990 kg); 2. - Jurim Semjonovam (0,943 kg); 3. Ivaram Polim (0,888 kg). **Vimbu karalis** - Guntars Strenčis (vimbas svars - 708 g).

Sacensību noslēgumā bija novada pašdarbnieku kolektīvu koncerts Staiceles estrādē. Koncertu vadīja Inga Konrāde (Staiceles vidusskolas sporta skolotāja) un Oskars Beitiks (Staiceles vidusskolas 12. kl. skolnieks). Uzstājās Staiceles kultūras nama vokālais ansamblis *Dziesmu draugi*, vadītāja Dzidra Roca; Vilzēnu tautas nama ritma grupa *Radi-ri-di-ri*, vadītājs Dzintars Vīksna; Alojas kultūras nama skolēnu deju kolektīvs *Resgaļi* un vidējās paaudzes deju kolektīvs *Sānsolis*, abus vada Maija Drozda; Staiceles deju grupa *Vecmāmiņu aerobika*, vadītāja Ārija Bakmane.

Pēc koncerta tie, kurus neaizbiedēja spēcīgais lietus, mīlojās ar gardu zivju zupu, par ko gādāja Indra Jaunzeme un Inese Ti-



Par sacensību Staiceles Vimba 2010 uzvarētāju un Vimbu karali kļuva Guntars Strenčis

mermane ar palīgiem.

Dienas gaitā parkā un pilsētā notika dažādi pasākumi. Visiem bija iespēja mieloties ar Anta svaigi kūpinātajām reņģēm. Dagnis un Arvis organizēja šaušanas sacensības, kurās roku izmēģināja gan pieaugušie, gan bērni. Šaušanas sacensībās labākie - Mārtiņš Ristamecs, Digna Martinsona, Linda Abendrote, Arnis Eglītis, Kaspars Eglītis - koncerta laikā saņēma balvas. Bērni un jaunieši aizrautīgi piedalījās atrakcijās. Staiceles kultūras namā interesenti varēja skatīties teātru izrādes. Vilzēnu jauniešu dramatiskais kolektīvs rādīja A. Lindgrēnas *Pepiju Garzeķi*, režisore Madara Lopenova, Puikules tautas nama pieaugušo un skolēnu drāmas kolektīvi - H. Paukša *Trīs resni laupītāji*, režisore D. Virkstene.

Vakarā sezonas pirmajā zaļumballē uz lustīgu dancošanu aicināja *Avārijas brigāde*. Svētku organizatori saka paldies visiem, kas iesaistījās pasākumā, - palīgiem, atbalstītājiem, dalībniekiem un līdzjutējiem.

Ieva Drone

## Sportiskā Ģimeņu diena Alojā

16. maijā Alojā skolas sporta laukumā norisinājās Ģimeņu dienas pasākums sportiskā garā *Dari ar mums, dari kā mēs, dari labāk par mums*. Ģimeņmē tūrisma elementos bija jāpārvar šķēršļu josla, jāmet basketbola soda metieni, jāskrien 1 aplis skolas sporta stadionā un jāsasēnās jautrības stafetē. Sacensībās piedalījās Dreimaņu - Roļskiju, Oinaskovu, Siktāru, Zandas un Roļskiju ģimene.

Sacensības sākās ar katras ģimenes vizītkarti - katrs rādīja, ko viņu ģimene prot vislabāk. Pildbumbas mešanā atmuguriski piedalījās visas komandas.

Lekšana ar lecamauklu nemaz nebija tik viegla. Basketbola soda metienos gāja interesanti - mazie iemeta vairāk nekā lielie. Nekādas grūtības nesagādāja viena apla skrējieni skolas sporta laukumā. Finišs bija vislielākais pārsteigums vecākiem, kuri nevarēja beigt brīnīties, kā mazie visu apli noskrējuši. Lielu jautrību gan dalībniekos, gan skatītājos izraisīja jautrības stafete, kurā vajadzēja parādīt ģimenes spēju ātri uzcelties par kopīgu risinājumu un beigās uzcelt ģimenes māju, kurai būtu vismaz 3 logi.

Kopvērtējumā zaudētājs nebija neviens. Trešās vietas ieguvēji - Siktāru ģimene, 2. vietā Oinaskovi, bet uzvarētāji - Zandas



Uzvarētāji - Zandas ģimene

ģimene. Pēc sacensībām visus gaidīja garda zupa, par kuras pagatavošanu liels paldies Guntim. Paldies visiem tiesnešiem, kuri savā brīvajā laikā strādāja un gādāja par sacensību veiksmīgu un godīgu norisi. Paldies Aivaram Auseklim, kurš uzņēmās galvenā tiesneša pienākumus un pārraudzīja sacensību norisi. Paldies bērnu darza audzinātājam Ingūnai un Inetai un vadītājam Maijai Šembelei par jautrības stafetes organizēšanu. Paldies Aldim par mūziku. Un vislielākais paldies ģimeņiem, kuras atrada laiku būt kopā un nebijās mēroties spēkiem ar citām ģimeņiem.

Inga Neimane  
Inetas Laizānes foto

## Jāņu uguns mucu konkurss

Vasaras saulgriežu skaistākā tradīcija ir jāņuguns dedzināšana. To dedzina kādā augstāka vietā, lai liesmas apspīdētu plašu apkārtni, ietekmētu laukos auglību un pasargātu no visādiem ļaunumiem un slimībām. Uguns ir dabas spēku zīme, kura ietver sevī gaismu un dzīvību. Gatavojoties Jāņu ielīgošanai, Braslavas pagastā jau divpadsmito reizi notiks Jāņu uguns mucu konkurss. Sagaidīsim Jāņu nakti spožu jāņuguņu gaismā!

### Konkursa Jāņugunis 2010 NOLIKUMS

Braslavas pagasta pārvalde izsludina Jāņu uguns mucu konkursu *Aizdedzini uguns mucu, lai spīd mūsu novadiņi*.

Konkursā aicinām piedalīties visus interesentus: daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus, privātmāju un saimniecību īpašniekus, iestādes, uzņēmumus, organizācijas u.c. radošos kolektīvus.

#### VĒRTĒŠANA

• Vērtēs radošo ideju izpildījumu, • uguns mucas idejas pasniegšanu.

#### KONKURSA NORISE

• Konkurssam jāpiesakās līdz 20. jūnijam plkst. 17, tel. 28814880,  
• konkursa vērtēšana 21. jūnijā, • apbalvošana - 22. jūnijā Braslavas parkā.

#### BALVAS:

• 1., 2., 3. vietai - naudas balvas (dāvanu karte),  
• visi dalībnieki saņem pateicību par piedalīšanos konkursā.

## Alojas novada konkurss Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu

Turpinot katrā novadu veidojošā pašvaldībā iesāktu tradīciju apzināt un vērtēt skaistākās un sakoptākās lauku sētas, zemnieku saimniecības, individuālās dzīvojamās un daudzdzīvokļu mājas, iestādes un uzņēmumus, Alojas novada dome šajā vasarā rīko konkursu *Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu* un aicina tajā aktīvi iesaistīties novada iedzīvotājus.

### Alojas novada konkursa Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu NOLIKUMS

#### 1. Vispārējie noteikumi

Konkurss *Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu* ir Alojas novada domes organizēts pasākums ar mērķi:

- noteikt fizisko un juridisko personu ieguldījumu savā īpašumā un valdījumā esošās teritorijas sakopšanā, apzaļumošanā un labiekārtošanā, saimnieciskā attīstībā;  
- veicināt novada teritorijas sakopšanu un labiekārtošanu;  
- celt novada iedzīvotāju pašapziņu, lepnumu par savu paveikto darbu;  
- rosināt labās pieredzes, skaistuma izpratnes pārņemšanu;  
- izkopt novada iedzīvotāju gaumi, izdomu, dabas skaistuma izpratni;  
- ar laikraksta *Alojas Novada Vēstis* un Alojas novada mājaslapas [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv) starpniecību popularizēt konkursa uzvarētāju pieredzi un sasniegumus.

Konkurss tiek organizēts katrā Alojas novada administratīvajā teritorijā:

- Alojas pilsētas teritorijā un Alojas pagastā;  
- Staiceles pilsētas teritorijā un Staiceles pagastā;  
- Braslavas pagasta teritorijā;  
- Brīvzemnieku pagasta teritorijā.

#### 2. Konkursa norises laiks

Konkurss norit vienā kārtā. Norises laiks 2010. gada jūnijs - augusts.

#### 3. Konkursa dalībnieki

Par konkursa dalībnieku var būt ikviens Alojas novada administratīvās teritorijas iedzīvotājs, nekustamā īpašuma īpašnieks, uzņēmumi un iestādes un nevalstiskās organizācijas.

#### 4. Vērtēšanas komisija

Konkursa vērtēšanas komisija tiek izveidota katrā pārvaldē 4 cilvēku sastāvā un apstiprināta Alojas novada domē.

#### 5. Pretendentus (objektus) konkurssam var pieteikt šādās nominācijās:

5.1. zemnieku saimniecības, lauku sētas;  
5.2. individuālās dzīvojamās mājas (ar apbūves zemes gabalu);  
5.3. daudzdzīvokļu mājas;  
5.4. iestādes, uzņēmumi, sabiedrības.  
5.5. sabiedriskās vai atpūtas vietas, peldvietas.

#### 6. Konkursa vērtēšana

6.1. Ar objektiem komisija iepazīstas pēc izvēlēta maršruta un ņemot vērā iedzīvotāju ierosinājumus.

6.2. Pretendentus (objektus) konkurssam rakstiskā veidā var pieteikt objekta īpašnieks vai jebkura cita persona, kurai objekta īpašnieks devis savu piekrišanu (1. pielikums);

6.3. Apskates objektus ir tiesības izvēlēties arī apskates komisijai.

6.4. Pretendenti pieteikums konkurssam jāiesniedz līdz kalendārā gada 7. jūnijam Alojas novada domes pārvaldēs.

6.5. Pretendenti tiek vērtēti katrā Alojas novada domes pārvaldē.

6.6. Pretendentu vērtējums notiek pēc punktu sistēmas (2. pielikums).

6.7. Par konkursa uzvarētāju tiek atzīts tas dalībnieks, kurš attiecīgajā nominācijā saņēmis visvairāk punktu.

6.8. Komisija ir tiesīga fotografēt un filmēt vērtējamo objektu, iegūtos materiālus izmantot noslēguma pasākumā.

6.9. Konkursa rezultātus komisija apkopo un iesniedz Alojas novada domei apstiprināšanai domes sēdē septembrī.

#### 7. Konkursa uzvarētāju apbalvošana:

7.1. Dome apbalvo labākos dalībniekus.  
7.2. Komisijai ir tiesības noteikt arī pārsteiguma balvas.

7.3. Balvu fonds tiek veidots no pašvaldības budžeta un sponsoru līdzekļiem.

7.4. Konkursa uzvarētāji tiek apbalvoti Alojas novada domes pārvaldes rīkotā pasākumā.

#### 8. Izsludināšana

Konkurss un rezultātu apkopojums tiek izsludināts un publicēts pašvaldības laikrakstā *Alojas Novada Vēstis* un Alojas novada mājaslapā internetā.

*Alojas novada domes priekšsēdētāja*  
D. Vilne

#### Konkursa vērtēšanas komisija

4 cilvēku sastāvā katrā pārvaldē (apstiprināta domes sēdē 19. maijā).

**Alojas pilsētas pārvalde:**  
pārvaldes vadītājs Gundars Karlsons;  
sociālās palīdzības organizatore Vēsma Ozola;

lauksaimniecības konsultante Inga Možvillo;  
Alojas novada domes deputāts Valdis Bārda.  
**Staiceles pilsētas pārvalde:**  
pārvaldes vadītāja Ausma Plūme;  
tūrisma organizatore Inese Timermane;  
muzeja direktore Indra Jaunzeme;  
sabiedrības pārstāvis Agris Rubenis.

**Braslavas pagasta pārvalde:**  
pārvaldes vadītājs Normunds Šķepasts;  
sociālā darba organizatore Sīgita Murķele;  
tautas nama vadītāja Dace Šķepaste;  
sabiedrības pārstāve Ilze Kapmale.

**Brīvzemnieku pagasta pārvalde:**  
pārvaldes vadītājs Arvids Bērziņš;  
sociālās palīdzības organizatore Evita Ungure;  
sabiedriskā centra pārstāve Guna Broma;  
sabiedrības pārstāve Ingūna Skrīvele

#### Konkursa vērtēšanas kritēriji

un iespējama punktu skaits:

Kopskats 1 - 10  
Iebraucamais ceļš 1 - 5  
Celiņi 1 - 7  
Zāliens 1 - 6  
Augu kompozīcijas 1 - 7  
Atpūtas vietas 0 - 7  
Mazās arhitektūras formas, ūdenstilpes 0 - 6  
Ēkas 1 - 9  
Karoga masts vai karoga turētājs 0 - 3  
Pastkastīte 0 - 3  
Īpašuma nosaukuma noformējums 0 - 3  
Atkritumu savākšana 0 - 8  
Papildu punkti (paskaidrojums) 0 - 5

## Alojas novada domes 2010. gada 21. aprīļa Saistošie noteikumi Nr. 12 Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 15. panta 1. daļas 9. punktu, 21. panta 1. daļas 16. punktu, 41. panta 1. daļas 1. punktu, 45. pantu, likuma *Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā* 3. panta 1. daļas 1., 2., 3. punktu, 7. panta 5. daļu, 9. panta 1. daļas 4. punktu, 15., 16. un 19. pantu, likuma *Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām* 5. panta 4. daļu, 6. pantu, 10. panta 2. daļu

### 1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Alojas novada pašvaldība (turpmāk - pašvaldība) sniedz palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājuma risināšanā (turpmāk - palīdzība).

1.2. Noteikumus paredzēto palīdzību pašvaldība sniedz personām, kuras dzīvo un ir deklarējušas dzīvesvietu Alojas novadā, izņemot likuma *Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā* 14. panta 1. daļas 3., 4. un 5. punktā minētos gadījumus.

1.3. Pašvaldība šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā sniedz šādu palīdzību:

1.3.1. izīrē pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas (dzīvokļus) vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošus dzīvokļus (dzīvojamo telpu), (turpmāk - pašvaldības lietojamā esoša dzīvojamā telpa);

1.3.2. izīrē sociālos dzīvokļus un sociālo dzīvojamo telpu;

1.3.3. nodrošina ar pagaidu dzīvojamo telpu.

1.4. Personu reģistra dokumentus kārtā Alojas pilsētā un Alojas pagastā Alojas pilsētas pārvaldes, Staiceles pilsētā un Staiceles pagastā Staiceles pilsētas pārvaldes, Braslavas un Brīvēznieku pagastā pagastu pārvaldes (turpmāk - pārvalde) darbinieki, kurus apstiprina ar Alojas novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu.

1.5. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts atbilstoši 2009. gada 29. decembra Saistošajiem noteikumiem Nr. 19 *Par sociālās palīdzības pabalstiem Alojas novadā*.

### 2. Reģistrācijas kārtība palīdzības saņemšanai, izslēgšana no reģistra

2.1. Persona, kura vēlas saņemt pašvaldības palīdzību, iesniedz savas dzīvesvietas pārvaldē pašvaldībai adresētu iesniegumu (pielikums Nr. 1), kurā norāda personai vēlamā palīdzības veidu un dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīgs saņemt palīdzību:

2.1.1. pensionāra vai invalīda apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;

2.1.2. politiski represētās personas - politiski represētās personas apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu;

2.1.3. repatrianti - repatrianta izziņu, uzrādot oriģinālu un arhīva izziņu par repatrianta, viņa vecāku vai vecvecāku pēdējo pastāvīgo pierakstu pirms izceļošanas no Latvijas;

2.1.4. personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, - noteikta parauga izziņas kopiju, uzrādot oriģinālu, izziņu par pēdējo dzīvesvietu.

2.2. Iesniegto dokumentu reģistrācijas secībā 30 kalendāro dienu laikā no iesnieguma saņemšanas brīža izskata un lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaušanu tā veida palīdzības reģistrā, kāds norādīts personas iesniegumā, lēmumu par palīdzības sniegšanu, kā arī lēmumu par personu izslēgšanu no dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra pieņem domes, pamatojoties uz Kārtības, komunālās saimniecības un dzīvokļu jautājumu komitejas ieteikumu. Par lēmuma pieņemšanu dome iesniedzējam uz tā norādīto adresi nosūta rakstveida paziņojumu.

2.3. Palīdzības reģistrs iekārtojams atsevišķi katram likuma *Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā* (turpmāk - Likuma) 3. pantā noteiktajam pašvaldības palīdzības veidam. Reģistri tiek kārtoti atsevišķi katrai pārvaldei. Katrā palīdzības reģistrā personas reģistrējamās atbilstoši Likuma 8. panta nosacījumiem.

2.4. Ja persona (ģimene) pēdējo 5 (piecu) gadu laikā ir pasliktinājusi dzīvošanas apstākļus (mainījusi dzīvojamo telpu uz mazāku dzīvojamo telpu, iemitinājusi dzīvojamā telpā radniekus, bojājus vai radījusi antisanitārus apstākļus, izīrējusi daļu dzīvojamās telpas citām personām (ģimenēm), pārdevusi, dāvinājusi vai citādi atsavinājusi personai (ģimenei) piederošo īpašumu, kā rezultātā tai radusies iespēja prasīt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, dome šādos gadījumos palīdzības sniegšanu atsaka.

2.5. Reģistrējot personas (ģimenes) palīdzības reģistra grupās, katrai personai iekārto uzskaites lietu, reģistrējot to reģistrācijas žurnālā. Ja persona sniegusi nepatiesas ziņas par apstākļiem, kas bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai palīdzības saņemšanai, vai zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu personas reģistrēšanai palīdzības saņemšanai, tā tiek ar domes lēmumu izslēgta no palīdzības saņemšanas reģistra. Par izslēgšanu no palīdzības reģistra personai tiek paziņots ne vēlāk kā 2 nedēļas pirms izslēgšanas no palīdzības reģistra.

2.6. Personu var reģistrēt vienlaikus 2 vai vairākos palīdzības reģistros. Ja persona, kura reģistrēta palīdzības saņemšanai, izteikusi vēlēšanos reģistrēties vēl cita veida palīdzības re-

ģistrā, personai jāiesniedz jauns rakstveida iesniegums un tā tiek reģistrēta cita palīdzības veida reģistrā ar iesnieguma reģistrēšanas dienu.

2.7. Personas, ievērojot Likuma 8. panta 3. daļu, reģistrējamās palīdzības reģistrā tādā secībā, kādā tās iesniegušas pašvaldībai iesniegumu attiecīgā palīdzības veida saņemšanai.

2.8. Personām, kas reģistrētas palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas saņemšanai, vienu reizi gadā - līdz 1. martam - atkārtoti jāiesniedz dokumenti, kas apliecina personas tiesības atrasties uzskaitē. Ja līdz minētajam termiņam dokumenti nav iesniegti, dome šīs personas izslēdz no palīdzības reģistra.

2.9. Personām, kas reģistrētas palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas saņemšanai, ir tiesības iepazīties ar reģistrācijas kārtas numuru pārvaldē pie atbildīgā darbinieka.

2.10. Personas, kura reģistrēta palīdzības saņemšanai, pienākums ir nekavējoties paziņot domei, ja zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās pašvaldības palīdzības saņemšanai.

2.11. Lēmumus par palīdzības sniegšanu dzīvokļu jautājumu risināšanā pieņem šo noteikumu 2.2. punktā noteiktajā kārtībā.

2.12. Personas, kuras vēlas saņemt palīdzību, reģistrē:

2.12.1. pirmās kārtas reģistra grupā (arī sociālo dzīvokļu un sociālās mājas dzīvokļu izīrēšanai);

2.12.2. pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra grupā;

2.12.3. vispārējā reģistra grupā.

2.13. Personām, kurām palīdzība sniedzama neatliekami saskaņā ar Likuma 13. pantu, reģistru neveido, bet lēmumu par palīdzības sniegšanu 5 darba dienu laikā pieņem dome.

2.14. Par katru personu, kas reģistrēta palīdzības saņemšanai, papildus Likuma 9. pantā norādītajam, palīdzības reģistrā tiek iekļautas šādas ziņas:

2.14.1. deklarētās dzīvesvietas adrese;

2.14.2. personas kods;

2.14.3. ģimenes locekļu skaits;

2.14.4. Sociālā dienesta izziņa par atbilstību maznodrošinātās (trūcīgās) personas (ģimenes) statusam;

2.14.5. likumīgā spēkā stājies tiesas spriedums par dzīvojamās telpas īres līguma izbeigšanos un izlikšanu no dzīvojamās telpas bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas;

2.14.6. ziņas par invaliditāti;

2.14.7. ģimēni apstākļi (ja tādi pastāv).

2.15. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra šādos gadījumos:

2.15.1. ja tā sniegusi nepatiesas ziņas par apstākļiem, kuri bijuši par pamatu personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai;

2.15.2. persona reģistrēta palīdzības saņemšanai, bet nepamatoti vismaz 3 reizes atsakās no dzīvojamās telpas īres piedāvājumiem;

2.15.3. zuduši apstākļi, kas bija par pamatu personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai.

### 3. Dzīvojamo telpu uzskaitē

3.1. Pašvaldībai lietojumā esošo dzīvojamo telpu uzskaitē tiek veikta atsevišķi katras pārvaldes administratīvai teritorijai.

3.2. Par pašvaldībai lietojumā esošo dzīvojamo telpu atbrīvošanas apsaimekotājs 7 (septiņu) darba dienu laikā paziņo pārvaldei, kas to ņem uzskaitē kā neizīrētu un iekļauj neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā.

3.3. Neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā tiek iekļautas šādas ziņas:

3.3.1. dzīvojamās telpas adrese, dzīvokļa statuss;

3.3.2. dzīvojamo telpu platība, istabu skaits, labiekārtojums, stāvs, kurā atrodas dzīvojamā telpa;

3.3.4. īres maksa.

3.4. Informācija par neizīrētajām dzīvojamām telpām pieejama jebkurai personai, kura reģistrēta palīdzības reģistrā vai kurai šāda palīdzība sniedzama neatliekami.

3.5. Apsaimniekotājs, sniedzot ziņas par dzīvojamo telpu atbrīvošanas, vienlaikus pārvaldē iesniedz apliecinājumu, ka šī dzīvojamā telpa ir derīga dzīvošanai. Par derīgu dzīvošanai tiek atzīta dzīvojamā telpa, kas ir apkurināma, apgaismota un piemērota cilvēka ilglaicīgam patēriņam un sadzīves priekšmetu izvietošanai, kā arī atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas prasībām.

3.6. Ja dzīvojamā telpa nav derīga dzīvošanai, pašvaldība par saviem līdzekļiem veic tajā nepieciešamos remontdarbus, remonta izdevumu vērtību piedzenot no iepriekšējā īrnieka, ja dzīvojamā telpa tikusi sabojāta īrnieka vai viņa ģimenes locekļu vainas dēļ. Pēc remonta pabeigšanas pārvaldei nekavējoties tiek iesniegti atzinums par dzīvojamās platības derīgumu dzīvošanai.

### 4. Tiesības uz sociālā dzīvokļa izīrēšanu

4.1. Sociālā dzīvokļa (vai sociālās dzīvojamās telpas) īrēšanai reģistrē trūcīgas personas vai sociāli mazaizsargātas personas, kuras ir:

4.1.1. pensijas vecumu sasniegušas politiski represētās personas;

4.1.2. personas, uz kurām attiecināms viens no šādiem nosacījumiem:

4.1.2.1. stājies likumīgā spēkā tiesas spriedums par personas izlikšanu no dzīvojamās telpas saskaņā ar likuma *Par dzīvojamo telpu īri* 28.2. panta 1. daļu;

4.1.2.2. pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas, kuras atzītas par 1. vai 2. grupas invalīdu, ja tās tiek izliktas no dzīvojamās telpas saskaņā ar likuma *Par dzīvojamo telpu īri* 28.3. panta 1. daļu, 28.4. panta 2. daļu;

4.1.2.3. persona ir valsts vai pašvaldības īpašumā esošu dzīvojamo telpu un ir rakstveidā izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli (sociālo dzīvojamo telpu), izbeidzot līdzšinējo īres līgumu;

4.1.2.4. persona ir bērnis, kurš sasniedzis pilngadību un nav nodrošināts ar dzīvojamo telpu.

4.2. Dome pēc Kārtības, komunālās saimniecības un dzīvokļu jautājumu komitejas atzinuma 30 dienu laikā sēdē izskata personas iesniegumu un tam pievienotos dokumentus un pieņem lēmumu par sociālo dzīvojamo telpu izīrēšanu vai atteikumu izīrēt sociālās dzīvojamās telpas. Sociālās dzīvojamās telpas tiek izīrētas uz termiņu, kas nepārsniedz 6 mēnešus. Sociālais dienests veic atkārtotu pārbaudi par personas atbilstību/neatbilstību noteikumiem ik pēc 6 mēnešiem, informējot par pārbaudi pašvaldību. Pēc Sociālā dienesta pārbaudes akta saņemšanas pašvaldība lemj par īres līguma pagarināšanu.

4.3. Sociālo dzīvokļu (vai sociālās dzīvojamās telpas) izīrēšana notiek atbilstoši likuma *Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām* prasībām un šajos noteikumos noteiktajā kārtībā.

### 5. Personas, kurām neatliekami sniedzama palīdzība

5.1. Ja stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja gājusi bojā vai daļēji sagrūvusi un attiecīgā persona ir iesniegusi pašvaldībai iesniegumu palīdzības saņemšanai, pašvaldība šai personai neatliekamā kārtā izīrē citu dzīvojamo telpu.

5.2. Par personu, kurai neatliekami sniedzama palīdzība, Sociālās dienests informē domi.

### 6. Nodrošināšana ar pagaidu dzīvojamo telpu

6.1. Pagaidu dzīvojamo telpu pašvaldība izīrē uz laiku, ne ilgāku par gadu, personām, kuru īrētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir gājusi bojā vai daļēji sagrūvusi stihisku nelaimju vai avārijas rezultātā un pašvaldība nevar šo personu nodrošināt ar dzīvojamo telpu Likumā paredzēto 24 stundu laikā, kā arī pirmām kārtām nodrošināmo uzskaites rindā reģistrētajām personām.

6.2. Ar pagaidu dzīvojamo telpu uz laiku nodrošina arī Likuma 13. panta 4. daļas 1. punktā un šo noteikumu 4.1. punktā minētās personas, kas reģistrētas šā veida palīdzības saņemšanai, līdz laikam, kamēr pašvaldība dzīvojamās telpas izīrēs pastāvīgi.

6.3. Pagaidu dzīvojamā telpa var neatbilst dzīvošanai derīgai dzīvojamai telpai izvirzītajām prasībām.

### 7. Dzīvojamo telpu izīrēšanas pirmās kārtas reģistra grupa

7.1. Pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas:

7.1.1. personas, kurām saskaņā ar likumu *Par dzīvojamo telpu īri* sniedzama palīdzība gadījumos, ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas, vai personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu tiek vērsta piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem, un ja tās ir:

1) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai invalīdi;

2) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā atrodas vismaz viens nepilngadīgs bērns, aizgādībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, kura ir invalīds.

7.1.2. politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas likuma *Par dzīvojamo telpu īri* 28.2. panta 1. daļā, 28.3. panta 1. daļā vai 28.4. panta 1. daļā paredzētajā gadījumā, ja to lietošanā vai īpašumā nav citas dzīvojamās telpas;

7.1.3. bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, - pēc tam, kad beigusies viņu uzturēšanās bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības izglītības iestādē, ja viņiem nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā un Alojas novadā bijusi bērna dzīvesvieta līdz viņa nodošanai ārpusģimenes aprūpē un ja attiecīgās iestādes paziņojušas pašvaldībai par personas atgriešanos Alojas novadā ne vēlāk kā 6 mēnešus pirms tam, kad beidzas attiecīgās personas uzturēšanās bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē,

audžuģimenē vai pie aizbildņa, vai kad attiecīgā persona beidz mācības izglītības iestādē;

7.1.4. repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas līdz 1990. gada 4. maijam un kuriem nav iespējams likumā noteiktā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā dzīvojamā telpā, un ja šī persona ir Alojas novada repatriants vai tā ir bijusi viņa vecāku (vecvecāku) pastāvīgā dzīvesvieta pirms izceļošanas no Latvijas;

7.1.5. maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvojušas Alojas novadā un tām nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā un ja attiecīgā iestāde paziņojusi pašvaldībai ne vēlāk kā sešus mēnešus pirms tam, kad minētā persona tiek atbrīvota no ieslodzījuma vietas. Šis noteikums neattiecas uz personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanos, vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis pārdots vai citādi atsavināts un šo darījumu rezultātā persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli;

7.1.6. maznodrošinātas personas, kuras dzīvo denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā mājā un lietojušas dzīvokli līdz īpašuma tiesību atjaunošanai, un ja ir stājies likumīgā spēkā tiesas spriedums par maznodrošinātas personas izlikšanu no īrētās dzīvojamās telpas vai ar likumīgā spēkā stājušos tiesas spriedumu izliekamas no īrētajām dzīvojamām telpām sakarā ar mājas (dzīvojamās telpas) kapitālo remontu, neierādot citu dzīvojamo telpu.

7.1.7. sociāli mazaizsargātas personas, kuras vēlas īrēt sociālos dzīvokļus vai sociālās dzīvojamās telpas.

7.2. Bērni bāreņi un bērni, kas palikuši bez vecāku gādības, maznodrošināti repatrianti, maznodrošinātas personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ar dzīvojamo telpu nodrošināmas tikai tad, ja tās reģistrētas šāda veida palīdzības saņemšanai ne vēlāk kā 6 mēnešus pēc tam, kad ieguvušas tiesības uz nodrošināšanu ar dzīvojamo telpu.

### 8. Dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtība

8.1. Dzīvojamās telpas piedāvāšanas secība un kārtība notiek atbilstoši likuma *Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā* 17. un 18. pantā noteiktajām prasībām.

8.2. Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu vispirms piedāvā personām, kurām neatliekami izīrējama dzīvojamā telpa. Ja šādu personu nav vai tās visas rakstveidā atteikušas īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt personām, kas reģistrētas pirmām kārtām nodrošināmo rindā attiecīgās pārvaldes administratīvajā teritorijā. Ja šādu personu nav vai tās visas rakstveidā atteikušas īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt reģistrācijas grupu ietvaros reģistrācijas secībā visa Alojas novada teritorijā.

8.3. Sociālo dzīvokli vai sociālās dzīvojamās telpas izīrē šo noteikumu 4. sadaļā noteiktajā kārtībā.

8.4. Rakstveida piedāvājumā īrēt dzīvojamo telpu norāda piedāvātās dzīvojamās telpas: adresi; platību; istabu skaitu; stāvu, kurā telpa atrodas; labiekārtojuma līmeni; īres maksas apmēru; īres līguma termiņu; dienu, kad persona var iepazīties ar šo telpu.

8.5. Paziņojumam pievieno pašvaldībai lietojumā esošās neizīrētās dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sastādīto atzinumu, ka dzīvojamā telpa ir derīga dzīvošanai.

8.6. Atbilde uz dzīvojamās telpas īres piedāvājumu personai jāsniedz ne vēlāk kā nedēļu pēc paziņojumā norādītās dienas, kad personai bija tiesības iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu.

8.7. Ja pašvaldībai lietojumā esošā dzīvojamā telpa ir izīrēta, pamatojoties uz nepatiesām ziņām, kuras iesniedzis īrnieks, viņš zaudē tiesības uz šo dzīvojamo telpu ar dienu, kad atklājusies informācija par nelikumīgu dzīvojamās telpas saņemšanu.

8.8. Personām, kurām tiek piešķirta dzīvojamā telpa, piešķiršanas brīdī jāiesniedz papildus šādi dokumenti:

8.8.1. dzīvesvietas izziņa par ģimenes sastāvu.

8.9. Ja persona (ģimene) dzīvojamā telpas piešķiršanas brīdī zaudējusi maznodrošinātas (trūcīgas) personas statusu, apdzīvojamā platība netiek piešķirta un persona (ģimene) no dzīvokļu nodrošinājuma uzskaites rindas tiek noņemta.

8.10. Dzīves apstākļu uzlabošanai papildu dzīvojamā telpa vai cita lielākas platības dzīvojamā telpa netiek piešķirta personām (ģimenēm), kurām par pašreiz īrēto dzīvojamo telpu ir īres vai komunālo maksājumu parāds.

### 9. Nobeiguma noteikumi

9.1. Alojas novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

9.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās spēku zaudē Alojas pilsētas ar lauku teritoriju 2008. gada 19. marta saistošie noteikumi Nr. 9 *Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā*.

9.3. Noteikumi stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Alojas novada domes priekšsēdētāja

Dace Vilne

# Alojas novada domes 2010. gada 17. februāra Saistošie noteikumi Nr. 6 Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Alojas novadā

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 15. panta 1. daļas 1., 2. punktu, 21. panta 1. daļas 16. punktu, 43. panta 1. daļas 13. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9. panta 1. daļas 3. punktu

## I. Lietotie termini un to skaidrojums

1. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

1.1. **atkritumi** - jebkurš priekšmets vai viela, no kuras tās valdītājs atbrīvojas, ir nolēmis vai spiests atbrīvoties un kura atbilst atkritumu klasifikatorā noteiktajām kategorijām;

1.2. **bioloģiski noārdāmie atkritumi** - atkritumi, kas Ministru kabineta 2004. gada 30. novembra noteikumos Nr. 985 *Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus* norādīti kā bioloģiski noārdāmie atkritumi, tajā skaitā pārtikas atkritumi;

1.3. **sadzīvē radušies bīstamie atkritumi** - atkritumi, kas Ministru kabineta 2004. gada 30. novembra noteikumos Nr. 985 *Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus* norādīti kā sadzīvē radušies bīstamie atkritumi, tajā skaitā nederīgās dzīvsudraba termometri un luminiscētās dzīvsudraba spuldzes, nolietotās baterijas un akumulatori, nederīgi medikamenti, laku, krāsu, organisko šķīdinātāju, augu aizsardzības līdzekļu un insekticīdu, elektrisko un elektronisko iekārtu, foto ķīmikāliju, ugunošanas līdzekļu un transportlīdzekļu apkopes atkritumi;

1.4. **sadzīves atkritumi** - māsaimniecības atkritumi, kuri netiek klasificēti kā bīstamie atkritumi, kā arī tiem pielīdzināmie atkritumi, kas rodas apkalpojošā sfērā un uzņēmumos;

1.5. **atkritumu radītājs** - fiziskā vai juridiskā persona, kuras darbība rada atkritumus vai kura veic atkritumu saņemšanu vai citas darbības, kā rezultātā mainās atkritumu sastāvs un īpašības;

1.6. **atkritumu apsaimniekošana** - atkritumu savākšana (tajā skaitā atkritumu vākšana, šķirošana un saņemšana, lai tos pārvadātu), uzglabāšana, pārkrāšana, pārveidāšana, pārstrāde un apglabāšana, šo darbību pārraudzība, kā arī atkritumu apglabāšanas vietu ierīkošana un pārstrādes objektu uzturēšana un aprūpe pēc to slēgšanas;

1.7. **apsaimniekošanas zona** - Alojas novada (turpmāk - pašvaldība) administratīvā teritorija, kurā atkritumu apsaimniekotājs veic līgumā paredzētās darbības;

1.8. **atkritumu apsaimniekotājs** - juridiskā persona;

1.8.1. kas atbilst normatīvajos aktos noteiktajam prasībām par attiecīgo darbību (atkritumu savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu vai pārkrāšanu, pārveidāšanu, pārstrādi, apglabāšanu) veikšanu;

1.8.2. kas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir saņēmusi atļauju attiecīgo darbību veikšanai, 1.8.3. ar kuru Alojas novada domei (turpmāk - dome) ir noslēgts līgums, kas paredz sadzīves atkritumu pakalpojumu sniegšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā;

1.9. **atkritumu poligons** - cieto sadzīves atkritumu (turpmāk - CSA) poligons *Daibe*, kas ir speciāli ierīkota un aprīkota atkritumu apglabāšanas vieta, kurā tiek nodrošināti normatīvajos aktos noteiktie vides aizsardzības pasākumi; 1.10. **izgāztuve** - atkritumu apglabāšanas vieta, kas neatbilst poligona prasībām un kurā ir aizliegts noglabāt jebkāda veida atkritumus;

1.11. **dalītā atkritumu vākšana** - atkritumu apsaimniekošanas paņēmieni, kuru īstenojot, apsaimniekošanas procesa gaitā no atkritumu kopējās masas tiek atdalīta tā atkritumu daļa, kura tiks pārstrādāta un līdz ar to netiks apglabāta; 1.12. **klients** - fiziskā vai juridiskā persona, ar kuru atkritumu apsaimniekotājs ir noslēdzis līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu.

2. Saistošie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saistošie noteikumi saistoši visiem sadzīves atkritumu radītājiem pašvaldības administratīvajā teritorijā.

## II. Atkritumu apsaimniekošanas noteikumu mērķis

3. Šo noteikumu mērķis ir:

3.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas - atkritumu apsaimniekošanas organizēšanu pašvaldības iedzīvotāju interesēs - izpildi; 3.2. noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu mantu; 3.3. veicināt atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā dalītu vākšanu un šķirošanu, lai, atkārtoti izmantojot, samazinātu apglabājamo atkritumu daudzumu.

## III. Domes kompetence atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas jomā

4. Dome organizē un kontrolē sadzīves atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem ak-

tiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts un Ziemeļvidzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu (Ministru kabineta 2006. gada 26. septembra noteikumi Nr. 797 *Noteikumi par Ziemeļvidzemes reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2006. - 2013. gadam*), kā arī domes saistošajiem noteikumiem.

5. Dome: 5.1. kontrolē pašvaldības izpildinstitūciju un atkritumu apsaimniekotāju darbību atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas jomā; 5.2. sadarbojoties ar atkritumu apsaimniekotāju, informē iedzīvotājus par atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem;

5.3. apstiprina sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifus, tarifa grozījumus līguma ar atkritumu apsaimniekotāju darbības laikā;

6. Domes Administratīvā komisija savas kompetences ietvaros piemēro administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpumiem Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzētajos gadījumos un apmērā.

## IV. Pašvaldības administratīvajā teritorijā savācamo sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pamatnoteikumi

7. Visa pašvaldības administratīvajā teritorijā veido vienu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonu.

8. Pašvaldības administratīvajā teritorijā radītie, apglabāšanai paredzētie sadzīves atkritumi jātransportē uz CSA poligonu *Daibe*.

8.1. Bioloģiski sadalāmo atkritumu (dārzeņu un parku atkritumu, kapsētu zaļo atkritumu) savākšanu un transportēšanu veic SIA *Alojas komunālais dienests*.

8.2. Bioloģiski sadalāmie atkritumi tiek uzglabāti kompostēšanas laukumā *Osiši*, kas izveidots ES ERAF atbalstītā projektā *Dalītās atkritumu vākšanas punkta (kompostēšanas laukuma) izveide Alojā*.

8.3. Kompostēšanas laukuma apsaimniekošanu veic SIA *Alojas komunālais dienests*.

## V. Vispārīgie atkritumu radītāju pienākumi

9. Ikviens atkritumu radītāja pienākums ir iekļauties pašvaldības kopējā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savākt (ja iespējams - arī šķirot) radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka vai apsaimniekotāja norādītajā vietā. Sašķirotie atkritumi jāievieto speciālās atkritumu tvertnēs.

10. Pašvaldības iedzīvotāji, kā arī juridiskās personas, kas darbojas pašvaldības administratīvajā teritorijā, pildot līgumā noteiktos maksājumus, sedz atkritumu apsaimniekošanas izdevumus.

11. Nešķirotie atkritumi pirms ievietošanas atkritumu tvertnēs jāiesaiņo atkritumu maisos un atkritumu maisi jāaizsien. Asie priekšmeti jāiesaiņo, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu savākšanas, pārveidāšanas un šķirošanas iekārtu bojājumiem.

## VI. Nekustamā īpašuma lietotāja, valdītāja, īpašnieka vai apsaimniekotāja pienākumi

12. Ikvienam nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam, apsaimniekotājam vai nomniekam (īrniekam), kura nekustamajā īpašumā tiek radīti sadzīves atkritumi, ir juridiskai personai pašvaldības administratīvajā teritorijā ir pienākums noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par regulāru atkritumu izvešanu no īpašumā vai valdījumā esošās teritorijas.

13. Nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai lietotājs papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem atkritumu radītāju pienākumiem:

13.1. pēc pašvaldības vai atkritumu apsaimniekotāja pieprasījuma sniedz ziņas par to iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā īpašumā, kā arī par komersantiem un citām personām, kas veic saimniecisko darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā;

13.2. nepieciešamības gadījumā veic izmaiņas līgumā, nodrošinot sistemātisku atkritumu izvešanu, lai pie atkritumu tvertnēm neveidojas atkritumu kaudzes;

13.3. ja nekustamā īpašuma lietošanai ir sezonāls raksturs, tad informē par to atkritumu apsaimniekotāju, līguma noteikumos paredzot atbilstošu atkritumu izvešanas grafiku;

13.4. iesaistās dalītas sadzīves atkritumu vākšanas pasākumos saskaņā ar normatīvajiem aktiem, kas regulē atkritumu apsaimniekošanu, un atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, kuru ir izveidojis atkritumu apsaimniekotājs pašvaldības noteiktajā atkritumu apsaimniekošanas zonā; 13.5. ir atbildīgs par tā nekustamajā īpašumā radīto atkritumu savākšanu, šķirošanu un nogādāšanu līdz atkritumu tvertnei, par kuras iztukšošanu tam ar attiecīgo atkritumu apsaimniekotāju ir noslēgts līgums;

13.6. atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās sa-

dzīves atkritumu tvertnes no īpašumu slēgtajiem pagalmiem pārvieto specializētajiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā, kur tās netraucē gājēju un transportlīdzekļu kustību, kā arī nodrošina, lai pēc atkritumu izvešanas tvertnes tīktu novietotas atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās vietā vai atkritumu tvertņu pastāvīgā vietā jāizvēlas tā, lai pie tās netraucēti varētu piebraukt specializētie transportlīdzekļi;

13.7. uztur tīrību atkritumu tvertņu laukumos; 13.8. uztur kārtībā piededceļus, bet ne tālāk par īpašumā esošās zemes robežām, un atkritumu tvertņu laukumos, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai, nodrošina specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu tvertnēm to iztukšošanas dienās jebkurā gadalaikā.

Transporta kustības slēgšanas gadījumā atkritumu tvertņu laukumu piededceļos (zemes rakšanas darbi, komunikāciju remonts utt.), nekavējoties paziņo atkritumu apsaimniekotājam par sadzīves atkritumu izvešanas pārtraukšanas termiņu vai arī norāda transporta kustības rezerves maršrutu;

13.9. uztur tīras un lietošanas kārtībā sadzīves atkritumu tvertnes;

13.10. nodrošina citu atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu pārstrādes vai apglabāšanas vietās - ar savu transportu vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus, par šo atkritumu savākšanu vienoties atsevišķi. Gadījumā, ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju paredz regulāru šāda veida atkritumu izvešanu, persona atkritumu novieto to savākšanas vietā tsi pirms noteiktā izvešanas laika;

13.11. iesaistās citu pašvaldības atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā.

14. Atkritumu radītājiem atļauts kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus sava īpašuma teritorijā, atbilstoši pareizai kompostēšanas tehnoloģijai.

15. Daudzdzīvokļu māju un dārza māju (vasarnīcu) īpašnieki vai apsaimniekotāji papildus 11. punktā minētajiem pienākumiem:

15.1. pēc saskaņošanas ar domi vai vietējām pašvaldības pārvaldēm un sadzīves atkritumu apsaimniekotāju izveido daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem un dārza māju (vasarnīcu) iemītniekiem pieejamā vietā atkritumu tvertņu laukumus, kas paredzēti sadzīves atkritumu savākšanai, nodrošina tajos kārtību, kā arī atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās nodrošina specializētajiem transportlīdzekļiem jebkurā laikā piekļuvi minētajām tvertnēm;

15.2. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji un dārkopības kooperatīvās sabiedrības ir atbildīgas par līguma slēgšanu ar apsaimniekotāju par atkritumu savākšanu no to apsaimniekošanā nodotajiem īpašumiem; 15.3. dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav ievēlēts apsaimniekotājs, un dārza māju (vasarnīcu) īpašnieki, kuri nav dārkopības kooperatīvās sabiedrības biedri, savstarpēji vienojas par atkritumu savākšanas kārtību, ar nosacījumu, ka maksājumus atkritumu apsaimniekotājam pārējo dzīvokļa īpašnieku vai dārza māju (vasarnīcu) īpašnieku vārdā veic viena persona, ar kuru atkritumu apsaimniekotājs slēdz līgumu par atkritumu izvešanu no minētās mājas vai teritorijas.

## VII. Masu pasākumu organizētāju pienākumi

16. Masu pasākumu organizētājam laikus jāslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu tvertņu izvietošanu pasākuma vietā un pasākuma laikā radīto atkritumu savākšanu no izvietotajām tvertnēm, kā arī jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana 5 stundu laikā pēc pasākuma noslēguma.

17. Ja pasākuma laikā iespējams nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu, masu pasākuma organizētājam jānodrošina nepieciešamie apstākļi dalītai atkritumu vākšanai.

## VIII. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi

18. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums:

18.1. pirms darbības uzsākšanas pašvaldības administratīvajā teritorijā noslēgt līgumu ar domi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;

18.2. iesaistīties valsts, reģionālo un pašvaldības izstrādāto atkritumu apsaimniekošanas plānu realizācijā apsaimniekojamajā teritorijā, dalītas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas ieviešanā; 18.3. veikt maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķināšanu un aktualizāciju, iesniegt aprēķināto maksas projektu apstiprināšanai domei;

18.4. slēgt līgumus ar klientiem par atkritumu savākšanu un izvešanu, piemērojot domes apstiprināto maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;

18.5. slēgt līgumu ar masu pasākumu organizētāju par masu pasākuma laikā radušos atkritumu apsaimniekošanu;

18.6. nodrošināt regulāru iedzīvotāju, iestāžu un komersantu radīto sadzīves atkritumu (ieskaitot šķirotos atkritumus) savākšanu;

18.7. nodrošināt klientus ar atkritumu tvertnēm pietiekamā daudzumā, ņemot vērā atkritumu uzkrāšanās un izvešanas biežumu;

18.8. nepieciešamības gadījumā saskaņot ar do-

mi atkritumu tvertņu dizainu;

18.9. līgumos ar klientiem paredzētajā kārtībā uzstādīt, labot, nomainīt sadzīves atkritumu tvertnes;

18.10. atbilstoši saskaņotiem grafikiem nodrošināt sadzīves atkritumu tvertņu iztukšošanu un sadzīves atkritumu izvešanu no atkritumu tvertņu laukumiem;

18.11. pēc klientu pieprasījuma nodrošināt atkritumu tvertņu mazgāšanu vai nomaiņu, vienoties par attiecīgā pakalpojuma izmaksām; 18.12. iespēju robežās nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu;

18.13. nodrošināt atsevišķu sadzīves atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi, ielu tīrīšanas atkritumi, parku un dārzu atkritumi) izvešanu pēc speciāla pieteikuma ar tam piemērotu transportu 5 dienu laikā par atsevišķu maksu saskaņā ar atkritumu apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu cenrādi;

18.14. nogādāt savāktos sadzīves atkritumus CSA poligonā *Daibe* ar šim nolūkam paredzētiem specializētiem transporta līdzekļiem;

18.15. ziņot domei par atkritumu radītāju un klientu administratīvajiem pārkāpumiem;

18.16. nodrošināt domi ar informāciju atkritumu apsaimniekošanas rezultātīvo rādītāju aprēķinam;

18.17. ja atkritumu radītājs par atkritumu apsaimniekotāja sniegtajiem pakalpojumiem nemaksā līgumā noteiktajā termiņā, tad atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības vērsties tiesā; 18.18. reizi gadā ar pašvaldību saskaņotos termiņos sagatavot ziņojumu par reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna īstenošanas gaitu pašvaldībā.

## IX. Aizliegumi iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kas darbojas pašvaldības administratīvajā teritorijā

19. Pašvaldības iedzīvotājiem un juridiskajām personām, kas darbojas pašvaldības administratīvajā teritorijā, ir aizliegts:

19.1. novietot sadzīves atkritumus vietās, kur to savākšana vai apglabāšana nav atļauta;

19.2. ierīkot izgāztuves vai aprakt atkritumus zemē, piegružot vai aizbērt grāvjus un ūdens tilpes, novietot braucamo ielu (ceļu) malās visāda veida atkritumus, tajā skaitā lapas, zāli, zarus u.c.;

19.3. novietot (pastāvīgi) sadzīves atkritumu tvertnes uz ielām (ceļiem), kur tvertnes varētu traucēt satiksmai vai gājēju plūsmu, kā arī citās vietās, kur tas varētu traucēt citiem iedzīvotājiem;

19.4. ievietot sadzīves atkritumu tvertnēs degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus, šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošos atkritumus, liela izmēra atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, rūpniecības atkritumus, ielu smiltis, parku un dārzu atkritumus un bīstamos atkritumus; 19.5. ievietot atkritumus tvertnēs, kas ir nodotas lietošanā citiem klientiem;

19.6. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus sadzīves atkritumu tvertnēs. Par šādu tvertņu iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta samaksa;

19.7. veikt citas darbības, kas rada vides piesārņošanu vai ir pretrunā ar normatīvajos aktos ietvertu regulējumu.

20. Par šo saistošo noteikumu vai citu atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

## X. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai

21. Pašvaldības iedzīvotājiem daļēji tiek nodrošināta iespēja iesaistīties dalītās sadzīves atkritumu vākšanas sistēmā, šim nolūkam paredzētos atkritumus uzglabājot speciāli tam paredzētās tvertnēs, ko atkritumu apsaimniekotājs novieto kopā ar sadzīves atkritumu tvertnēm, vai īpaši šo atkritumu savākšanai izveidotās vietās, vai arī iesaistoties atkritumu apsaimniekotāja rīkotās akcijās.

22. Dalīti tiek savākti rašanās vietā sašķirotie otrreiz izmantojamie pārstrādājami sadzīves atkritumi (piemēram, papīrs, stikls, plastmasa u.c.) atbilstoši prasībām, ko dalīti savāktajiem atkritumiem nosaka sadzīves atkritumu pārstrādātāji.

23. Šķirotajam papīram, ko savāc speciālās papīram paredzētās tvertnēs, jābūt tīram un nesaburzītam, stiklam un plastmasas iepakojumam jābūt tīram, bez iepriekšējā pildījuma atliekām.

24. Šķirotā sadzīves atkritumu apsaimniekotājs laikus informē atkritumu radītājus par jauna šķirotā atkritumu savākšanas veida ieviešanu un attiecīgo tvertņu krāsojumu vai apzīmējumu.

25. Šķirotā sadzīves atkritumu apsaimniekotājs pēc atkritumu izvešanas nodrošina šķirotā atkritumu savākšanas vietu sakopšanu.

26. Atkritumu radītājiem, kas nodarbojas ar lauksaimnieciskās (pārtikas) produkcijas ražošanu vai apstrādi, pārtikas preču tirdzniecību, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, ir pienākums dalīti vākt bioloģiski noārdāmos atkritumus, kas rodas to saimnieciskās dar-

bības rezultātā, un noslēgt līgumu ar apsaimniekotāju par šo atkritumu izvešanu, ievērojot apsaimniekotāja noteiktās prasības attiecībā uz šo atkritumu apsaimniekošanu. Minētā prasība ir saistoša, ja atkritumu apsaimniekotājs nodrošina attiecīgā pakalpojuma pieejamību.

#### XI. Prasības sadzīves atkritumu nešķirotai vākšanai un pārvadāšanai

27. Atkritumu tvertņu izvietojumu nosaka zemes īpašnieks, bet sabiedrisko tvertņu likumu vietas saskaņo ar Alojās un Staiceles pilsētas, Alojās, Staiceles, Braslavas un Brīvzemnieku pagasta pārvaldi.

28. Mazo atkritumu tvertņu uzstādīšanu sabiedriskajā zonā (parki, skvēri, autobusu pieturas u.c.) nodrošina vietējās pašvaldības pārvaldes.

29. Ja pie vairākām daudzdzīvokļu ēkām izveidots speciāli ierīkots (betonēts, asfaltēts vai tml.) laukums atkritumu tvertņu novietošanai, tad atkritumu tvertnes novietojamas šajā laukumā.

#### XII. Prasības sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošanai

30. Par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu atbild attiecīgo atkritumu radītājs.

31. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu radītājs vai valdītājs:

31.1. atdala bīstamos atkritumus no citu veidu atkritumiem;

31.2. uzglabā bīstamos atkritumus tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu mantu;

31.3. nogādā bīstamos atkritumus speciāli ap-

rīkotās bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai slēdz līgumu par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar personu, kura veic bīstamo atkritumu apsaimniekošanu un ir saņēmusi atļauju veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu;

31.4. sedz bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas, ja normatīvajos aktos nav paredzēta cita kārtība.

#### XIII. Kārtība, kādā nosakāma maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un veicami maksājumi

32. Maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka dome, pamatojoties uz atkritumu apsaimniekotāja iesniegtu projektu.

33. Izmaiņas maksā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosaka dome. Atkritumu apsaimniekotājs tiesīgs ierosināt izmaiņas maksā par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ne biežāk kā divas reizes gadā.

34. Maksu no daudzdzīvokļu ēkās dzīvojošajām fiziskām personām iekasē ēkas apsaimniekotājs. Ēkas apsaimniekotājs ir atbildīgs par norēķinu veikšanu ar atkritumu apsaimniekotāju saskaņā ar noslēgto līgumu.

#### XIV. Atkritumu apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu sniegšanas pārtraukšana

35. Ja klients nemaksā par atkritumu apsaimniekotāja sniegtajiem pakalpojumiem līgumā noteiktajā termiņā, tad atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības vērsties tiesā ar prasību par parāda piedziņu, kā arī līgumā noteiktajā kārtībā pārtraukt pakalpojuma sniegšanu. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums vienu reizi mē-

neš informēt domi par tiem klientiem, ar kuriem atkritumu apsaimniekotājs attiecīgajā periodā ir pārtraucis līguma darbību.

36. Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas pārtraukšana pieļaujama:

36.1. izbeidzoties līgumattiecībām starp atkritumu apsaimniekotāju un klientu vai domi;

36.2. saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

#### XV. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu

37. Par saistošo noteikumu vai citu atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas saucamas pie atbildības Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

38. Sūdzības par atkritumu apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu kvalitāti, kā arī šo noteikumu neievērošanu adresējamas atkritumu apsaimniekotājam, kurš veic atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā.

39. Ja atkritumu apsaimniekotājs neveic nekādas darbības attiecībā uz iesniegto sūdzību, tad sūdzības var iesniegt domei un reģionālās vides pārvaldes nodaļai, kuras teritorijā atrodas pašvaldība, kura tās reģistrē un pieņem lēmumus trūkumu un pārkāpumu novēršanai.

40. Sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu par saistošo noteikumu neievērošanu tiesīgi:

40.1. Alojās novada domes Pašvaldības policija;

40.2. Valsts vides dienesta darbinieki.

41. Par saistošo noteikumu pārkāpumiem lietas izskata domes Administratīvā komisija Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

42. Administratīvais sods pārkāpēju neatbrīvo no pārkāpuma radīto seku novēršanas un civiltiesiskās atbildības.

#### XVI. Noslēguma jautājumi

43. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likumā *Par pašvaldībām* 45. pantā noteiktajā kārtībā.

44. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē:

44.1. Alojās pilsētas domes 2005. gada 21. septembra Saistošie noteikumi Nr. 7 *Par sadzīves atkritumu savākšanu, transportēšanu šķirošanu un noglabāšanu Alojās pilsētā ar lauku teritoriju*.

44.2. Staiceles pilsētas 2005. gada 26. oktobra Saistošie noteikumi Nr. 2 *Par atkritumu apsaimniekošanu Staiceles pilsētā ar lauku teritoriju*.

44.3. Brīvzemnieku pagasta padomes 2008. gada 20. maija Saistošie noteikumi Nr. 3 *Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Brīvzemnieku pagastā*.

44.4. Braslavas pagasta padomes 2006. gada 8. decembra Saistošie noteikumi Nr. 3 *Par Limbažu rajona Braslavas pagasta sadzīves atkritumu savākšanu, transportēšanu, šķirošanu un noglabāšanu*.

*Dace Vilne,*

*Alojas novada domes priekšsēdētāja*

## Alojas novada domes sēdē 21. aprīlī pieņemtie lēmumi

### Braslavas pagasta pārvaldes vadītājs

Iecelt par Braslavas pagasta pārvaldes vadītāju Normundu Šķepastu.

### Finanšu jomā

1. Par Alojās novada domes budžeta izpildi. Pieņem zināšanai, ka Alojās novada pamatbudžeta 2010. gada ieņēmumu plāns 2010. gada 1. aprīlī ir izpildīts par 28,0% (Ls 727 683 apmērā); izdevumu plāns 2010. gada 1. aprīlī ir izpildīts par 23,0% (Ls 613 856 apmērā); finansēšana veido Ls 113 827.

Līdzekļu izlietojuma struktūra pa funkcionālajām kategorijām:

- vispārējiem valdības dienestiem - 16,63%
- sabiedriskai kārtībai un drošībai - 0,74%
- ekonomiskai darbībai - 0,34%
- vides aizsardzībai - 6,67%
- pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai - 9,89%
- veselībai - 0,10%
- atpūtai, kultūrai un reliģijai - 5,79%
- izglītībai - 32,76%
- sociālajai aizsardzībai - 27,08%.

Alojas novada speciālā budžeta 2010. gadam ieņēmumu plāns 2010. gada 1. aprīlī izpildīts par 25,0% (Ls 18 468 apmērā); izdevumu plāns 2010. gada 1. aprīlī izpildīts pa 14,8% (Ls 23 477 apmērā); finansēšana veido Ls 5009.

2. Izdarīt grozījumus Alojās novada domes 2010. gada 17. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 *Alojas novada domes budžets laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. decembrim* šādā redakcijā:

- Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta ieņēmumus **Ls 2 648 395** apmērā.

- Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta izdevumus **Ls 2 706 230** apmērā.

- Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta finansēšanu **Ls 57 835** apmērā.

- Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada speciālā budžeta ieņēmumus **Ls 73 728** apmērā.

- Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada speciālā budžeta izdevumus **Ls 158 252** apmērā.

- Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada speciālā budžeta finansēšanu **Ls 84 524** apmērā.

3. Par pamatlīdzekļu iegādi un izdevumu palielināšanu kapitālajam remontam un rekonstrukcijai:

1. Palielināt izdevumus pamatlīdzekļu kodā 5250 (kapitālais remonts un rekonstrukcija);

1.1. vides aizsardzībai sakarā ar Eiropas finansējuma saņemšanu Ls 39 048 apmērā Ozolmuižas notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijai;

1.2. Vīlžēnu tautas namam Ls 630 apmērā, pārkarājot tautas namam iepiņātos budžeta līdzekļus;

1.3. Puikules tautas namam Ls 230, pārkarājot tautas nama iepiņātos budžeta līdzekļus.

2. Atļaut iegādāties mācību grāmatas, palielinot izdevumus pamatlīdzekļu kodā 5233 (bibliotēku krājumi);

2.1. Ozolmuižas pamatskolai Ls 17 apmērā, pārkarājot iepiņātos budžeta līdzekļus;

2.2. Staiceles vidusskolai Ls 21 apmērā, pārkarājot iepiņātos budžeta līdzekļus.

3. Atļaut iegādāties šūpoles cenā līdz Ls 200, palielinot izdevumus pamatlīdzekļu kodā 5239 (pārējie pamatlīdzekļi), pārkarājot Brīvzemnieku komunālās saimniecības iedalītos budžeta līdzekļus.

4. Atļaut iegādāties Staiceles lībiešu muzejam *Pivālid pamatlīdzekļu projekta EU 30073 Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darba un ugunsdrošības jautājumu aktualizēšana «FireSafe» ietvaros*;

4.1. portatīvo datoru cenā līdz Ls 750, multimediju projektoru cenā līdz Ls 800, interaktīvo tāfeli cenā līdz Ls 1400, palielinot izdevumus pamatlīdzekļu kodā 5238 (datortehnika, sakaru un biroja tehnika);

4.2. mobilo pacelēju cenā līdz Ls 2500, trīs vitrīnas cenā līdz Ls 340, kopējā summā līdz Ls 1020, palielinot izdevumus pamatlīdzekļu kodā 5239 (pārējie pamatlīdzekļi).

### Saistošie noteikumi, nolikumi

1. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr. 12 *Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. (skat. 3.lpp.)*

2. Apstiprināt Alojās novada Būvvaldes nolikumu (skat. mājaslapā [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv)).

3. Veikt grozījumus Alojās novada domes Sociālā dienesta nolikumā (skat. mājaslapā [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv)).

### Komunālā saimniecība

1. Apstiprināt SIA *Alojas komunālais dienests* 2009. gada pārskatu.

2. Apstiprināt SIA *Staiceles komunālais uzņēmums* 2009. gada pārskatu.

### Pilnvarojuma tiesības

1. Apstiprināt biedrības *Ungurpils ezera saimnieks* biedrības biedrus Gunti Krūmiņu un Juriju Sevčenko aizstāvēt Alojās novada domes intereses.

2. Pilnvarot pārstāvēt Alojās novada domes intereses SIA *Latvijas Futbola federācijas mācību un treniņu centrs «Staicele»* padomes sastāvā 2 pārstāvjus - Daci Vilni un Jāni Bakmani - atbilstoši SIA *Latvijas Futbola federācijas mācību un treniņu centrs «Staicele»* statūtiem.

### SIA *Alojas veselības aprūpes centrs*

1. Par SIA *Alojas veselības aprūpes centrs*, reģ.Nr. 44103031378, valdes locekli ar 2010. gada 21. aprīlī iecelt Zaigu Briedi.

2. Apstiprināt SIA *Alojas veselības aprūpes centrs* izcenojumu tāmi 2010. gadā klientiem, kuri nav deklarēti Alojās novadā.

### Telpu iznomāšana

1. Apstiprināt vienas personas diennakts izmītnāšanas izmaksas BSAC *Zīles* telpās, sākot ar 2010. gada 1. maiju:

- 1. stāvā izmītnāšana (ar gultas veļas izmantošanu) - Ls 2, bez gultas veļas izmantošanas - Ls 1,15;

- 2. stāvā izmītnāšana (ar gultas veļas izmantošanu) - Ls 2,50;

- 2. stāvā ēdināšana un izmītnāšana - Ls 9.

Noteikt, ka ienākumi par nometņu organizēšanu tiek izmantoti BSAC *Zīles* budžeta papildināšanai.

2. Noteikt uzturēšanās izmaksas Staiceles vidusskolas telpās sacensību un nometņu organizēšanas laikā vienam cilvēkam Ls 2 apmērā (t.sk. Ls 1,65 + PVN 21% Ls 0,35).

### Par augu zemes (melnzemes) pārdošanu

Pārdot fiziskām un juridiskām personām augu zemi (melnzemi), kas nav nepieciešama Alojās pašvaldības teritorijas labiekārtošanai.

Iesniegt pieprasījumu Valmieras Reģionālajā vides pārvaldē dabas resursu lietošanas atļaujas saņemšanai. Noteikt maksu Ls 1,50, ieskaitot PVN, par kubikmetru augu zemes (melnzemes).

### Izbraukuma tirdzniecības atļaujas

1. Atļaut IK *PREMIX* tirgot SIA *Rīgas kombinētās lopbarības rūpnīca* produkciju: lopbarības piedevas, suņu barību, visa veida izejvielas, putnu barību:

- Alojā, Rīgas ielā 4, katru otro sestdienu plkst. 9;

- Vīķos, pie veikala, katru otro sestdienu plkst. 10.30;

- Staicele, tirgus laukumā, katru otro sestdienu plkst. 12;

- Vīlžēnos, pie pagasta pārvaldes, katru otro sestdienu plkst. 13.

2. Atļaut SIA *Kunturi* tirgot gaļas izstrādājumus, malto gaļu, kūpināto gaļu un citus lauksaimniecības produktus:

- Rozēnos, laukumā pie veikala, katru ceturtdienu no plkst. 12.30;

- Staicele, tirgus laukumā, katru ceturtdienu no plkst. 13.30;

- Ungurpilī, pie Joglas ielas un valsts autoceļa Ungurpils - Pāle, laukumā pie krustojuma, katru ceturtdienu no plkst. 15;

- Alojā, Rīgas ielā 4, katru ceturtdienu no plkst. 16;

- Urgā, stāvlaukumā pie bijušā veikala, katru ceturtdienu no plkst. 17;

- Vīlžēnos, stāvlaukumā pie *Kalnārēm*, katru ceturtdienu no plkst. 17.30.

### Par darba laika izmaiņām Alojās novada administrācijā un pašvaldības pārraudzībā esošajās iestādēs

1. Noteikt Alojās novada pašvaldības pārraudzībā esošajās iestādēs un Alojās novada administrācijā nepilnu darba laiku:

1.1. 32 darba stundas nedēļā darbiniekiem, kuriem darba līgumos noteikts pilns darba laiks;

1.2. 24 darba stundas nedēļā darbiniekiem, kuriem darba līgumos noteiktas ¾ no pilna darba laika;

1.3. 14 darba stundas nedēļā darbiniekiem, kuriem darba līgumos noteikta ½ no pilna darba laika.

2. Nepilns darba laiks tiek noteikts no 2010. gada 1. maija līdz 2010. gada 31. decembrim.

3. Lēmuma 2. punktā norādītajā periodā amatpersonas (darbinieka) mēneša darba alga tiek aprēķināta un izmaksāta proporcionāli nostrādātajam laikam.

4. Lēmuma 1.1. punkts neattiecas uz darbiniekiem, kas nodrošina nepārtrauktu darbību pašvaldības sociālajās aprūpes iestādēs.

### Nekustamo īpašumu joma

1. Atbilstīgi SIA *Latvijas futbola federācijas mācību un treniņu centrs «Staicele»* iesniegumu par Alojās novada pašvaldības nekustamā īpašuma - nepabeigtās jaunbūves Cepļu ielā 9b, Staicele, Alojās novadā, ieguldīšanu SIA pamatkapitālā.

2. Pārdot atklātā izsolē Alojās novada pašvaldības īpašumu - neizīrētu, neremontētu dzīvokli Nr. 1 Lielā ielā 35, Staicele, Alojās novadā. Noteikt maksāšanas līdzekli - 100% latos.

### Lēmumus publicēšanai sagatavoja

*Ieva Drone,*

*plašāk - domes kancelejā:*

*Inta Baronova, t. 64023926*

## Par fiktīviem darījumiem

Pēdējā laikā vairāki Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padomes (LOSP) biedri saņēmuši piedāvājumu uz īsu laiku "pārdot" lopus. Zemes īpašnieki, kam nav lauksaimniecības dzīvnieku vai arī nav pietiekams dzīvnieku skaits, izdomājuši jaunu fiktīvu darījumu. To varētu nosaukt par darījumu "vēlos īrēt lopus": zemes īpašnieki par noteiktu summu vēlas pirkt dzīvniekus ar savdabīgiem nosacījumiem - dzīvnieki tiek pārdoti tikai formāli, bet faktiski tie paliek saimniecībā, to atrašanās vieta netiek mainīta.

Acīmredzot šāds fiktīvs darījums var izskaidrot ar vēlmi iegūt tiesības saņemt Eiropas Savienības vai valsts atbalstu, jo zemes īpašniekam uz konkrētu datumu jānodrošina noteikts nosacīto liellopu vienību skaits uz 1 ha. Piemēram, no š.g. 1. jūlija būs spēkā jauna sistēma, lai saņemtu atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas iegādei par pastāvīgajām pļavām un ganībām vai aramzemē sētajiem daudzgadīgajiem zālājiem, šajās platībās būs jānodrošina minimālais lauksaimniecības dzīvnieku blīvums, lai saņemtu atbrīvojumu.

LOSP vēlas brīdināt un aicina dzīvnieku īpašniekus neatbalstīt šādus darījumus, jo, iespējams, sākotnēji darījums var šķist viliņš, tomēr rezultātā izrādīsies, ka paši no tā ciešam.

## Par AKCĪZES NODOKĻA aktualitātēm

Šā gada 12. maijā valdībā pieņemti MK noteikumi *Kārtība, kādā no akcīzes nodokļa ir atbrīvota dīzeļdegviela (gāzeļļa) un dīzeļdegviela (gāzeļļa), kurai ir pievienota rapšu sēkļu eļļa vai no rapšu sēkļu eļļas iegūta biodīzeļdegviela, ko lauksaimniecības produkcijas ražošanai izmanto lauksaimniecības zemes apstrādei, kā arī tādas meža vai purva zemes platības apstrādei, uz kuras kultivē dzērvenes vai mellenes*. Tie noteiks kārtību, kādā lauksaimnieki varēs saņemt atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas iegādei 2010./2011. saimnieciskajā gadā (tas ir, no 2010. gada 1. jūlija līdz 2011. gada 30. jūnijam), lauksaimniecības produkcijas ražošanai LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē līdz 2010. gada 5. jūlijam jāiesniedz iesniegums dīzeļdegvielas daudzuma piešķiršanai, kuram piemēro atbrīvojumu no akcīzes nodokļa. Tie, kuri līdz norādītajam termiņam iesniegumu neiesniedz, nesaņems atbrīvojumu no akcīzes nodokļa.

Adresē <http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40176027> atradīsiet minēto noteikumu projektu, kas stāties spēkā 1. jūlijā. Noteikumu projektā minēts, ka, lai saņemtu atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas iegādei 2010./2011. saimnieciskajā gadā (tas ir, no 2010. gada 1. jūlija līdz 2011. gada 30. jūnijam), lauksaimniecības produkcijas ražošanai LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē līdz 2010. gada 5. jūlijam jāiesniedz iesniegums dīzeļdegvielas daudzuma piešķiršanai, kuram piemēro atbrīvojumu no akcīzes nodokļa.

!!! Nemiet vērā, ka šis ir tikai noteikumu projekts un līdz tā spēkā stāšanās brīdim tajā var notikt izmaiņas!

*Inga Možvillo, lauku attīstības speciāliste*

## Svētki Madonā



**Alojas Ausekļa vides pulciņš ar savu kolekciju Tautumeitas rotājas... skolotāja Alda Kēniņa (no labās), Ilze Pētersone, Anete Dubra, Elvita A. Celmiņa, Ramona Dūrena, Laura Ozoliņa, Dainuvīte Gailīte, Amanda Silāja, Lauma Štīla**

Gaidot Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkus, šogad notika dažādi konkursi. Skolu interešu izglītības programmās iesaistītie audzēkņi tajos sevi varēja apliecināt dažādās mākslās. Konkursa 1. kārtā tika izsludināta jau novembrī un noslēdzās marta beigās. Darbu tēmas bija saistītas ar latviešu zīmēm, etnogrāfiju un zaļo dzīvesveidu. Pirmās kārtas izstādē kultūras namā piedalījās tikai Alojas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi ar 5 darbu grupām (sk. Irēna Graviņa un Inese Mētriņa). Konkursa 2. kārtā notika Madonā 28. aprīlī. Tajā novadu pārstāvēja Alojas Ausekļa vidusskolas vides pulciņš (sk. Alda Kēniņa) ar tautastērpu saktām, Staiceles lībiešu interešu izglītības centra *Krustpunkti* vizuālā tēla un personības veidošanas pulciņš ar tērpu kolekciju (vad. Lilita Siliņa) un Alojas mūzikas un mākslas skola ar trijām darbu kolekcijām. Madonas sporta centrā tika pulcināti jaunieši no Valmieras, Limbažu, Cēsu un Valkas pusēs.

Staiceles tērpus bija auduši no dabas materiāliem un demonstrācijā izspēlēja senatnīgu lībiešu kāzu rituālu, konkursā iegūstot

2. pakāpes diplomu. Alojas Ausekļa vidusskolas vides pulciņa meitenēm izdevās teicami parādīt savas no dabas materiāliem veidotās rotas, un viņas bija gandarītas par konkursā saņemto pateicības rakstu. Alojas mūzikas un mākslas skola izstādē saskaņā ar konkursa nolikumu piedalījās ārpus konkursa. Kolekcija *Dziesma* tika izvirzīta uz Dziesmu svētku izstādi Rīgā. Par dalību visi audzēkņi saņēma dāvanas un pateicības rakstus.

Paldies Alojas kultūras namam (dir. Ineta Laizāne), šoferītim Modrim Dūrenam, kuri dalībniekiem radīja iespēju būt Madonā, viesoties keramiķa Jāņa Seiksta darbnīcā, apskatīt mākslinieces Danutes Vēzes un viņas audzēkņu darbu izstādi, kā arī apmeklēt Madonas jauniešu iniciatīvas centru *Burbulis*. Diena bija dažādu iespādu un bagātas pieredzes pilna. Prieks, ka Alojas novads tika pārstāvēts plašā reģiona pasākumā. Gaidīsim vasaru ar Dziesmu un deju svētkiem, kā arī ar prieku atbalstīsim citus konkursus.

**Inese Mētriņa,**  
Alojas mūzikas un mākslas skolas skolotāja

## Alojas Ausekļa vidusskolas lepnums

Latvijas televīzijā ik dienu dzirdam rekām, kas mudina pieteikt jauniešu konkursam *Latvijas izcilnieki*. Kad to izdzirdu, man rindā nostājas to Alojas Ausekļa vidusskolas skolēnu vārdi, kas ir izcili mācībās, sportā, sabiedriskajās aktivitātēs. Tie ir skolotāji, kas atrod šīs *pērles* un ļauj tām izaigoties visā spožumā. Tas ir lepnums par kopīgi paveikt

tu labu darbu. Uzskatu, ka ikviens no viņiem ir cienīgs būt *Latvijas izcilnieks*. Viņi noteikti nākotnē iznesīs Alojas novada vārdu Latvijā un pasaulē.

Priecāsimies par 2009./2010. mācību gada mācību priekšmetu olimpiāžu un konkursu rezultātiem Alojas Ausekļa vidusskolā.

Mācību priekšmets	Skolēnu skaits, kas piedalījušies	Godalgoto vietu ieguvēji	Rezultāts		Skolotājs
			Starpnovadu (Aloja, Limbaži, Salacgrīva)	Valsts	
Angļu valoda 11. - 12.kl.	3	Kristaps Martinsons	Atzinība		Vineta Tiltiņa
Bioloģija 9., 11., 12.kl.	9	Rūta Bārda Artūrs Juršens Rihards Štāls	2. vieta 3. vieta Atzinība	Atzinība	Guna Grigorjeva
Bioloģija 8.kl.	3				Guna Grigorjeva
Fizika 9. - 12.kl.	4	Rūta Bārda	1. vieta		Pauls Apsītis
Angļu valoda 8.kl.	1				Zinta Ādamsons
Vēsture 9., 12.kl.	3	Diāna Kārklīņa Ilze Apsīte	1. vieta 3. vieta		Līga Moderniece
Matemātika 5. - 8.kl.	5	Edgars Rojskijs Ramona Dūrena Kārlis Miķelsons Ervīns Ralfs Juršens	2. vieta Atzinība 2. vieta Atzinība		Sarmīte Mangulsone  Aīda Balga
Mājturība un tehnoloģijas 9.kl. (meitenēm)	1				Daiga Strēļķe
Vācu valoda	1				Aivars Auseklis
Politika un tiesības	3	Rihards Štāls	3. vieta		Līga Moderniece
Latviešu valoda un literatūra	2	Rūta Bārda	Atzinība		Ilona Vītola
Vizuālā māksla	6	Mija Minalto Dita Andersone	1. vieta Atzinība		Inese Mētriņa
Ģeogrāfija 10. - 12.kl.	5	Andris Treiguts Diāna Kārklīņa	3. vieta Atzinība		Alda Kēniņa
Bioloģija Konkurss «Pazīsti savu organismu»	7	Barbara Vītola Rūta Bārda Artūrs Juršens Rihards Štāls	1. vieta 2. vieta 3. vieta Atzinība	3. vieta	Guna Grigorjeva
Vokālais konkurss «Balsis»	1	Kristīne Kalnača	1. vieta		Anita Āriņa

*Intra Vaļicka, direktora vietniece mācību jomā*

## Aprīlis Ozolmuižas pamatskolā

Aprīlis sākās pavasara svētku - Lieldienu - noskaņās, tāpēc teātra pulciņa *Ziluks* (vadītāja Baiba Siliņa) jaunākā grupa 6. aprīlī ar Lieldienu uzvedumu sveica Urgas pansionāta ļaudis.

14. aprīlī 3. - 6. klašu deju kolektīvam *Riču - raču* (vadītāja Sarmīte Freimane) bija satraucoša diena - skate Limbažos. Pēc rezultātu paziņošanas prieks par 1. pakāpes diplomu un cerības tikt uz Skolēnu Dziesmu un deju svētkiem Rīgā. 28. aprīlī svētku dalībnieku saraksts tapa zināms - arī mūsu skolas deju kolektīvam jāgatavojas svētkiem.

19. un 20. aprīlī bija skolas akreditācija.

26. aprīlī Jauno satiksmes dalībnieku pulciņa aktīvisti (pulciņa pedagogs Aivars Peips) piedalījās CSDD rīkotajās sacensībās Limbažos. Visu mācību gadu šajā pulciņā skolēni pilnveido zināšanas un prasmes velosipēdu vadīšanā, uzbūvē, satiksmes noteikumus un pirmās



**Jauno satiksmes dalībnieku pulciņa aktīvisti sacensībās Limbažos**

palīdzības sniegšanā. Sasniedzot 12 gadu vecumu, iegūst velosipēda vadītāja apliecību. Komandā startēja Linda Sandija Zariņa, Sabīne Celmiņa, Amanda Čečiņa, Jānis Apsītis, Reinis Stumps, Harijs Sniedze.

Jauku pavasari un sekmīgu mācību gada noslēgumu vēlot -

*Ozolmuižas pamatskolas direktores vietniece Māra Meinarda Aivara Peipa foto*

## Staiceles vidusskolā visi deju kā zvaigznes!

Aprīļa nogalē Latvijā notika Deju dienas, tāpēc arī Staiceles vidusskolas kolektīvs 29. aprīlī pēcpusdienā kultūras namā iesaistījās konkursā *Dejo kā zvaigzne!*, kurā savus spēkus dejas solī samēroja pamatskolas klases, rādot brīnišķīgus priekšnesumus.

Konkurence deju vidū izvērtās visnotaļ sīva, jo klases ar audzinātājiem priekšgalā bija gatavojušās ne pa jokam! Kostīmi un rekvizīti sarūpēti tik krāšņi, piemēroti un stilīgi, ka prieks skatīties! Iepriekš vajadzēja uzņemēt arī savas izvēlētas dejas reklāmu. 3. klases kolektīvs (audzinātāja D. Priekule) izcīnīja 1. vietu 1. - 3. klašu grupā. Skaitāku un labāku pasauli ar Džeksona deju soļu elementiem un dzies-

mu *Abrakadabra* uzbūra 4. klase (audz. B. Eglīte), iegūstot 1. vietu 4. - 6. klašu grupā. 9. klase (audz. V. Brente) visus pārsteidza, parādot daudzpusīgu horeogrāfiju un pamatoti kļūstot par konkursa laureātiem 7. - 9. klašu grupā.

*Dejo kā zvaigzne!* uzstājās arī viesmākslinieki: pirmsskolas grupiņas jeb *Putra* un *Šeku reku!* (dejas sagatavoja skolotāja Inta Jurka un Inga Neimane). Grupas *Crazy Boys* jeb Dāvis Mīckevičs (12.kl.) un Alvis Grods (9.kl.) priekšnesuma laikā ovācijas gandrīz nocēla kultūras nama jumtu, jo tik vīrišķīgi akrobātisks un nervus kutinošs bija sniegums. Liels paldies konkursa *Dejo kā zvaigzne!* idejas autorēm, organizētājām un sporta skolotājām

I. Konrādei un V. Tiltiņai, jo pasākums visnotaļ izdevās brīnišķīgs.

Kad Staiceles vidusskolas direktoram Jurim Krastiņam jautāja par konkursu, viņš teica: - *Tā kļūst par skolas tradīciju, jo gūst atsaucību audzēkņos, viņiem patīk izbaudīt meklējumus, uztraukumu pirms uzstāšanās, skolēniem ļoti patīk, ka iesaistās arī klašu audzinātāji.*

VJFC *Staicele* direktors Egons Brants, komentējot rezultātus, bija pārliecināts: - *Šajā reizē patiešām uzvarēja tie, kas bija visvairāk strādājuši! Vērtējam noformējumu, horeogrāfiju, scenāriju, originalitāti, priekšnesuma un mūzikas atbilstību izvēlētajam stilam, dejas reklāmu. Paldies skolas kolektīvam!*

**Oskars Beitīks, 12. klase**

## Aloja piedalās!



**Audzēkņu komanda pie sava radītā darba. Konkurss uzdevumu bija veidojuši Mākslas akadēmijas studenti, salīdzinājumā ar citiem gadiem šoreiz dalībnieki varēja radoši izpausties. Apbalvoja visas grupas, katrai piešķirot kādu titulu**

30. aprīlī Latvijas profesionālās ievirzes mākslas skolas tikās konkursā, kas ir gada izvērtējums un noslēgums valsts kultūrizglītībā. Šogad konkurss notika kā mākslas forums ar nosaukumu *Nedekorē - komunicē!* un mērķi veicināt laikmetīgās mākslas izpratni izglītībā. Tas notika Rīgā, J. Rozentāla mākslas vidusskolā, piedaloties 80 audzēkņiem un 140 skolotājiem no 60 mākslas skolām. Alojas mūzikas un mākslas skolas audzēkņi Monta Čukure un Valters Rauls Rojskijs un skolotāja Inese Mētriņa un Irēna Graviņa ar prieku piedalījās šajā pasākumā.

Audzēkņiem bija jāveic interesants uzdevums - jāveido telpiski konceptuāls objekts *Komunicē*. Tas tika veikts, strādājot komandā ar

Ludzas jaunajiem māksliniekiem, komunikāciju starp diviem cilvēkiem attēlojot kā melnbaltu tuneli, pamatojot cilvēku saskarsmē „baltas” un „melnas” domas. Darbs tika godalgots, piešķirot titulu *Noslēpumainais*.

Semināra programma skolotājiem piedāvāja noklausīties lekciju par laikmetīgo mākslu, tās rašanos un pazīmēm. Jāteic, ka Alojas MMS rīkotā akcija *Es par kultūru* pagājušajā rudenī arī bija viena no laikmetīgās mākslas izpausmēm.

Bijām gandarīti par šajā dienā gūto vērtīgo pieredzi un jaunām idejām turpmākajam darbam.

**Inese Mētriņa,**  
Alojas MMS skolotāja  
Irēnas Graviņas foto

## Alojas novada vispārīzglītojošās skolas izsludina skolēnu pieteikšanu 2010./2011. mācību gadam

Alojas novada vispārīzglītojošajās skolās, kā arī profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs sākas klašu komplektēšana jaunajam mācību gadam, tāpēc aicinu laikus izlemt, kurā skolā jūsu bērns mācīsies no 1. septembra.

Vecākus vai bērnu likumiskos pārstāvjus lūdzu ierasties izvēlētajā skolā, līdzi ņemot personu apliecinošu dokumentu un bērna dzimšanas apliecību (ja vēlas bērnu pieteikt citā klasē, jāiesniedz arī liecība). Par tikšanos ar nākamo klases audzinātāju un nepieciešamajiem mācību līdzekļiem jūs informēs atbildīgais skolas darbinieks.

Atbildīgo personu darba laiks:

- ♦ **Alojas Ausekļa vidusskola** P., O., T., C. no plkst. 8.30 līdz 16, t. 64031359 - lietvede Iveta Čečiņa, 26348573 - direktore Inese Bite
- ♦ **Staiceles vidusskolā** katru darbdienu no plkst. 8 līdz 17, t. 64035330 - lietvede Anda Štelce, 26440099 - direktors Juris Krastiņš
- ♦ **Puikules pamatskolā** katru darbdienu no plkst. 9 līdz 14, t. 64030615, 26412309 - direktore Ilona Lūdiņa
- ♦ **Ozolmuižas pamatskolā** katru darbdienu no plkst. 9 līdz 16, t. 64030493, 29174588, 26513740 - direktore Jūta Circene
- ♦ **Alojas mūzikas un mākslas skolā** - pirmā uzņemšana 26. maijā, par pārējām tālr. informācijai 29433917 - direktore Laila Ulmane
- ♦ **Staiceles mūzikas un mākslas skolā un Staiceles Lībiešu interešu izglītības centrā *Krustpunkti*** - tālr. informācijai 26577564 - direktore Ārija Bakmane, 64035174 - lietvede Aina Rubene
- ♦ **Vidzemes jaunatnes futbola centrā *Staicele*** - tālr. informācijai 64035330 - lietvede Anda Štelce, direktors Egons Brants

Lai skolas varētu sekmīgi plānot darbu, lūdzu nekavēties ar bērnu pieteikšanu!

**Inese Bite,**

atbildīgā speciāliste izglītības jautājumos (t. 26348573)

## Alojas novada 5. - 11. klašu skolēni un vecāki!

Jau 13 gadu Alojas Ausekļa vidusskola sadarbojas ar partnerskolām Vācijā. Ik gadu notiek mūsu skolēnu braucieni uz Elctālu Vācijā un vācu skolēnu ciemošanās Latvijā. Gribētu, lai šī sadarbība paplašinātos novada robežās. Tā ir iespēja jauniem cilvēkiem iepazīt citu valsti, kultūru un tradīcijas, kopīgi sportot, iet pārgājienos un braukt ekskursijās, iepazīt dzīvi vācu ģimenēs.

Aicinu pārdomāt savas iespējas un pieteikties novada skolēnu ģimenēs, kas septembra otrajā pusē uz vienu nedēļu varētu uzņemt vienu vai divus partner-

skolas bērnus (parasti tie ir 5. - 9. klašu skolēni). Tas dotu iespēju kopā darboties šeit, Latvijā un 2011. gadā mūsu novada skolēnu delegācijas sastāvā (ieskaitot arī pāris vecāku pārstāvju) doties 10 dienu braucienā uz Vāciju, dzīvojot turienes skolēnu ģimenēs. Šādi jau ir sadraudzējušas daudzas ģimenes. Pieteikties Alojas Ausekļa vidusskolas e-pastā: [alojasvsk@inbox.lv](mailto:alojasvsk@inbox.lv) vai pa faksu 64031422.

**Aivars Auseklis,**

Alojas Ausekļa vidusskolas vācu valodas skolotājs

## Iz Puikules skolas dzīves

Aprīlī Puikules skola jau otro gadu piedalījās ZAAO rīkotajā makulatūras un PET pudeļu vākšanas akcijā, kur pretī var saņemt biroja papīru. Pavisam piedalījās 27 bērni un viņu vecāki - tika savākts 3,4 t makulatūras un 7 m<sup>3</sup> (3665 pudeles!) PET pudeļu. Lielajā talkā vien pagasta teritorijā savācām 770 pudeļu. Visvairāk makulatūras savāca Zita Kalniņa un Sindija Virse (kopā 900 kg), 2. vietā Melbāržu ģimene (466 kg), bet 3.v. - Baumeisteru ģimene (292 kg). PET pudeļu akcijā visvairāk savāca Baumeisteru ģimene (870), Jāņa Ričarda Rudziša ģimene (660), bet 3.v. Lieču ģimene (470). Šie bērni piedalījās arī noslēgumu pasākumā Valmierā, kur saņēma piemiņas balviņas un skolai 7 pakas biroja papīra. Paldies arī tām 7 ģimenēm, kuras pildīja atkritumu vākšanas dienasgrāmatu. Šīs ģimenes saņēma ZAAO iepirkumu maisiņus. Paldies visiem bērniem un pagasta iedzīvotājiem, kuri piedalījās šajā akcijā!

**Gīta Rudzīte,**

direktores vietniece audzināšanas jomā



Puikuleši ZAAO rīkotā konkursa *Šķiro atkritumus* noslēguma pasākumā Valmierā

## Gatavosimies novada sporta svētkiem Ozolmuižā!

Cienījamie Alojas novada pašvaldību sportisti un sporta atbalstītāji! 24. jūlijā Ozolmuižā notiks sporta svētki visām novada pārvaldēm. Sakarā ar to, ka vairākās pārvaldēs nav atbildīgo par sportu, daļa komandu komplektēšanas darba droši vien gulsies uz pārvalžu vadītāju vai kultūras darba vadītāju pleciem. Lai laikus sagatavotos, informēju par lietām, ko derētu zināt. Sacensības notiks:

1. maksšķerēšanā (sākums plkst. 6). Pārējie sporta veidi sāksies ar atklāšanu plkst. 9.30;
2. svaru bumbas celšanā;
3. volejbolā (4 vīrieši + 2 sievietes);
4. futbolā (5:5);

5. šautriņu mešanā;
  6. basketbola soda metienos;
  7. stafetē (3 vīrieši + 3 sievietes).
- 3., 4., 5., 6., 7. sporta veidi tiek ņemti vērā, nosakot pārvalžu komandu kopvērtējumu.

Sacensību tiesāšanai organizēšu Alojas Ausekļa vidusskolas 9. - 11. klašu skolēnus. Sporta spēles tiesās paši komandu dalībnieki. Nokļūšanai sacensību vietā Ozolmuižā un atbraukšanai atpakaļ pēc noslēguma balles tiks organizēts domes transports. Katras pārvaldes kopējā komandā plānojam 15 dalībnieku. Simboliska dalības maksa katram dalībniekam - 1 lats. Sacensību uzvarētāji visos sacensību veidos saņems diplomus un medaļas, bet pārvaldes - I - III vietu ieguvējas - kausus.

Novada sporta spēļu dalībniekus jau laikus lūdzu pierēģistrēties savās pārvaldēs, bet alojiešus un Alojas pagasta sportistus e-pastā [aaa-3@inbox.lv](mailto:aaa-3@inbox.lv).

Programmas norises laiki - Alojas novada mājaslapā vai afišās no jūlija vidus. Pagastu un pilsētu pārvaldes informēs par autobusa maršrutu un atiešanas laiku sacensību dienā. Pēc sacensībām gaidīsim ieteikumus un vēlmes, lai nākamās sacensības padarītu interesantākas.

**Aivars Auseklis,**

Alojas novada sporta metodiķis

## Nūjošanas pārgājienā Alojā

9. maijā notika 6,5 km garš nūjošanas pārgājiens apkārtnē Alojā. To organizēja biedrība *Alojas Seniori* sadarbībā ar biedrību *Alojas radošais klubs «Liepale»* un Alojas dienas centru.

Ap pulksten 10 uz dalībnieku reģistrāciju pie Alojas dienas centra bija sanākuši 30 nūjotgribētāji. Pārgājiena dalībnieki, kam nebija sava inventāra, varēja izmantot nū-

jas, ko *Alojas Seniori* iegādājās KIF projektā programā *Veselībai un dzīvotpriekam*.

Pasākumu atklāja *Alojas Senioru* valdes priekšsēdētājs Raimonds Ziedonis Ģīmis, pamācīt iesildīšanās vingrinājumus pareizā nūjošanā bija ieradusies aktīva nūjošanas entuziaste no Cēsīm Ilma Saliņa. Pulksten 11 sākās pārgājiens apkārtnē Alojā, tā maršrutu izstrādāja biedrības

*Liepales* biedres, aktīvas nūjotājas Inese Timermane un Liene Čečiņa. Atgriešanās starta vietā bija īpaši jauka, jo uzņēmums SIA *Santīms G* bija parūpējies par gardu zupu pusdienās visiem pārgājiena dalībniekiem. PALDIES arī veikalam SIA *Madara 93*, Inesei Timermanei par gardo *Ezernieku* medu.

**Liene Čečiņa**

## Izmaiņas Alojas novada domes iestāžu un struktūrvienību darba un apmeklētāju pieņemšanas laikos līdz 30. septembrim

**Alojas novada dome**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās plkst. 8 - 12 un 13 - 17  
Tālr., fakss: 64023925

**Alojas novada Sociālā dienesta speciālistu pieņemšanas laiki no 1. maija līdz 30. septembrim**

**Alojas novada Sociālā dienesta vadītāja - Inga BRENTIE-MIEZE**

Maijā, jūnijā, jūlijā, septembrī - pirmdienās pl. 9 - 12

Augustā - atvaļinājumā

Kontaktāruni - 64031220, mob. 29476711

**Sociālā darbiniece Alojā - Vita VILDIŅA**

Maijā, jūnijā, jūlijā (no 19.07.), septembrī (no 6. līdz 17.09.)

katru darbdienu pl. 9 - 12

Jūlijā (5. - 16.07.) - atvaļinājumā

Kontaktārunis - 64023924

**Sociālā darbiniece Staiceilē - Ļena VINOGRADOVA**

Maijā, jūnijā, jūlijā, augustā

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 8 - 12

Piektdienās - brīvs

Kontaktāruni - 64035402, 64035404

**Sociālās palīdzības organizatore Braslavas pagasta pārvaldē - Sīgita MUKELE-BERNHARDE**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās pl. 8 - 12

Kontaktārunis - 64031005

**Sociālās palīdzības organizatore Brīvēznieku pagasta pārvaldē - Evita UNGURE**

Maijā, jūnijā, jūlijā, augustā

katru darbdienu pl. 9 - 12

Kontaktāruni - 64031002, mob. 29164376.

**Braslavas pagasta pārvalde**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 8.00 - 16.00

Tālr. 64031005; e-pasts: [braslava@inbox.lv](mailto:braslava@inbox.lv)

**Braslavas pagasta pārvaldes vadītājs - Normunds Šķepasts -**

tālr. 64031006; mob. 29340656

Apmeklētājus pieņem otrdienās pl. 8 - 16, pārējo pieņemšanas laiku var

saskaņot pa mobilo tālruni.

Kasiere Iveta Pēkšēna, tālr. 64031007,

pirmdienās, otrdienās, ceturtdienās pl. 8 - 16

Darbu pēc slimības atsākusi Braslavas pagasta pārvaldes sekretāre,

sociālā darba organizatore, Alojas novada bāriņtiesas locekle

Sīgita Mūkele-Bernharde, tālr. 64031005

Sekretāre Sīgita Mūkele-Bernharde P., O., T., C.

Sociālā darba organizatore Sīgita Mūkele-Bernharde P., O., T. pl. 8 - 12

Bāriņtiesas locekle Sīgita Mūkele-Bernharde pirmdienās pl. 8 - 12

(tālr. 64031005, mob. 29294759, e-pasts: [sigucis19@inbox.lv](mailto:sigucis19@inbox.lv))

**Brīvēznieku pagasta pārvalde**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 8 - 12 un 13 - 17

Tālr., fakss: 64031002, mob. 29164376, e-pasts: [briveznieki@ml.lv](mailto:briveznieki@ml.lv)

Brīvēznieku pagasta pārvaldes vadītājs - **Arvids Bērziņš -**

mob. 28684163

Pieņemšanas laiks pirmdienās pl. 9 - 12, pārējo pieņemšanas laiku var

saskaņot pa mobilo tālruni.

**Staiceles pilsētas pārvalde**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 8 - 12 un 13 - 17

Piektdienās, sestdienās, svētdienās - slēgts.

Neatliekamajos gadījumos zvanīt sekretārei Ilgai Šmitei - mob. 26332687.

**Alojas dienas centrs**

jūnijā, jūlijā, augustā

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 10 - 18

Brīvdienas - piektdiena, sestdiena, svētdiena.

Jūlijā un augustā plānots atvaļinājums, sekojiet informācijai.

**Staiceles Dienas aprūpes centrs**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 9 - 18

Brīvdienas - piektdiena, sestdiena, svētdiena.

**Staiceles Tūrisma informācijas centrs**

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien pl. 10 - 18

Pirmdienās, sestdienās, svētdienās - slēgts

INFORMĀCIJA pa tālruni 27881859 (INĒSE)

**Staiceles lībiešu muzejs *Pivālid***

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās pl. 11 - 16

Pārējā laikā - pieteikšanās pa tālruni 64035155, mob. 29166172.

Pirmdienās, sestdienās, svētdienās - brīvs.

**Alojas pilsētas bibliotēka**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās pl. 10 - 18

Sestdienās, svētdienās - slēgta.

**Alojas pagasta Ungurpils bibliotēka**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās: 8 - 12 un 13 - 17

Piektdienās, sestdienās, svētdienās - slēgta.

**Staiceles pilsētas bibliotēka**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās: 10 - 18

Piektdienās, sestdienās, svētdienās - slēgta.

**Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēka**

No 1. maija līdz 1. oktobrim

darbdienu pl. 8.30 - 16.30

No 9. jūnija līdz 9. jūlijam - vadītāja atvaļinājumā.

**Braslavas pagasta Braslavas bibliotēka**

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās pl. 8.30 - 14.30

Septembrī - vadītāja atvaļinājumā.

**Brīvēznieku pagasta Puikules bibliotēka**

Pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 9 - 17

Piektdienās, sestdienās, svētdienās - slēgts.

## Miļš SVEICIENS visiem maija un jūnija jubilāriem!



Cilvēks ar kūtrumu apaug  
Kā veci kapi ar zāli –  
Viss apnīk.  
Dzīvei nav sāls.  
Bet tad – kādu rītu  
It kā ar burvju zizli  
Kāds būtu zvēlis.  
Sajūti – esi augšāmcēlies!  
Vairs nemani dzēlienus,  
uzplēstais dzijis,  
It kā pasaules sāpju nebūtu bijis.  
Kā sudraba lietus pāri lījis.  
Un aizēj stiprs,  
Ne vārīgs  
Savaī sāpei  
Un vājumam pāri.

(V. Urtāne)

## Sākusies pieteikšanās konkursam *Sējējs 2010*

Zemkopības ministrija (ZM) aicina lauku uzņēmējus līdz 18. jūnijam pieteikties lauksaimnieku vidū iecienītajam konkursam *Sējējs 2010*. Izvirzīt pretendētus konkursam aicinātas arī pašvaldības un lauksaimnieku nevalstiskās organizācijas. Konkursa dalībniekus šogad vērtēs 6 grupās: *Lauksaimnieciskā ražošana* (augkopība un lopkopība), *Saimnieciskā laukos* (augkopība, lopkopība un netradicionālā lauksaimniecība), *Ģimene lauku sētā*, *Lauksaimnieku kooperācija*, *Veiksmīgais jaunais zemnieks* un *Rītdienas sējējs - mazpulks*. Tiks pasniegta arī balva par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā. Vairāk informācijas Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra mājaslapā [www.llkc.lv](http://www.llkc.lv).

## Futbola diena Staicele



Liels paldies visiem, kas aktīvi piedalījās Staiceles Futbola dienā! Ar savu sportisko aizrautību īpaši iepriecināja Staiceles vidusskolas pirmsskolas grupiņas darbinieki, aktīvie bērni un viņu vecāki. Paldies komandas *Staiceles bebri* futbolistiem, VJFC *Staicele* audzēkņiem. Īpašu atbalstu sniedza Staiceles vidusskolas tiesnešu brigādes.

Svētku fotogalerija - Latvijas Futbola federācijas mājaslapas [www.lff.lv](http://www.lff.lv) sadaļā *Futbola diena Staicele*.

Egona Brants, VJFC «Staicele» direktors

### Aicinājums uz futbolu

- ✦ Konkurētspējīga vidējā izglītība
- ✦ Apmaksātas budžeta vietas Sporta Akadēmijā
- ✦ Bezmaksas dzīvošana LFF mācību treniņu bāzē (Salacas krastā)
- ✦ Padziļināta futbola apmācība skolā
- ✦ Futbolistu brīvdienas
- ✦ Nometnes, inventārs
- ✦ Spēles novadā, Vidzemē un aiz valsts robežām
- ✦ Specializēta 5.klase futbolā (bezmaksas ēdināšana)
- ✦ Ērta autobusa satiksme ar Rīgu, Ainažiem un Valmieru
- ✦ Droša vide (skolā novērošanas kameras)
- ✦ Interesu izglītības iespējas - keramika, sporta dejas, floristika, galda kultūra, u.c.
- ✦ Mākslas un mūzikas skola - dziedāšana, flauta, gleznošana, kompozīcija, u.c.
- ✦ Uzņemšana Staiceles vidusskolā no 1. - 12.klasei

### Futbola vidusskola STAICELE

T.: 64035330; 26440099

## Pasākumi

### Alojā

- 31.V 16.00 Alojā kultūras namā Alojā mūzikas un mākslas skolas izlaidums un mācību gada noslēgums
- 9.VI 13.00 Alojā dienas centrā biedrības *Alojā Seniori* valdes sēde. Piedalās visi biedrības biedri un citi interesenti.
- 11.VI 17.30 pie Alojā vidusskolas II Latviešu klaidoņu saiets
- 21.30 Alojā vidusskolas parkā ZAĻUMBALLE, spēlēs grupa *Klaidonis*. Ieeja Ls 1
- 16.VI 13.00 Alojā dienas centrā biedrība *Alojā Seniori* sveiks 2. ceturkšņa jubilārus. Piedalās visi biedrības biedri.
- 19.VI 20.00 Ungurpils parkā šlāgermūzikas festivāls *Muzikanti ielīgo Jāņus Ungurpilī*. Ieeja bez maksas
- 23.VI 23.00 - 5.00 Alojā vidusskolas parkā Līgo nakts BALLE. Ieeja bez maksas

### Staicele

- 4.VI 22.00 - 3.00 Staiceles estrādē *Zem ozola* BALLE, spēlēs grupa *Trešā brigāde* no Limbažiem
- 5.VI 22.00 - 3.00 Staiceles estrādē *Zem ozola* DISKOTĒKA. DJ Georgs.
- 23.VI Līgo svētki. Tradicionālais Ziemeļu un Dienvidu gājiens un citas aktivitātes

### Brīvēznieku pagastā

- 21.VI 21.00 Ozolmuižā Jāņu ielīgošana. Pašdarbības kolektīvu koncerts. Zaļumballe
- 23.VI 21.00 Puikules parkā Jāņu pasākums. Pašdarbības kolektīvu koncerts. Zaļumballe
- 17.VII Puikules tautas namā *Dziesma tev un man*
- 24.VII Ozolmuižā Alojā novada sporta svētki
- 22.00 balle - spēlēs grupa *Titāniks*

### Braslavas pagastā

- 30.V 14.00 Ūrgas pansionātā Puikules tautas nama ansambļa *Kolorīts* koncerts
- 22.VI 20.00 Braslavas parkā Jāņu ielīgošana. Koncertuzvedums *Uz laukiem*. Zaļumballe, deju mūziku spēlēs grupa *Zelī*
- 27.VI 16.00 Vīlzenū tautas namā jauniešu dramatiskā kolektīva vasaras radošās darbnīcas izrāde

### Staiceles vidusskolā jūnijā

1. - 14.VI notiek stundas un pēcpārbaudījumi skolēniem, kam vērtējums 1, 2, 3, n/v kaut vienā mācību priekšmetā
- 12.VI 17.00 Staiceles kultūras namā izlaidums 9. klasei
14. un 15.VI 8.00 pēcpārbaudījumi
- 19.VI Staiceles kultūras namā izlaidums 12. klasei

### Puikules pamatskolā jūnijā

- 9.VI skolas lielā ekskursija.
- 12.VI 18.00 izlaidums 9. klasei

### Izstāde

- No 31.V līdz 11.VI Alojā, Rīgas ielā 4, biedrības *Liepale* telpās biedrības *Alojā radošais klubs «Liepale»* audēju darbu izstāde projekta *No kūniņas līdz taurenim* ietvaros. Apskatāma pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās: 10 - 18 (Dienas centra darba laikā). Interesēties pie Lienes.

## Labdien Alojā novadā!

SIA *Alojā veselības aprūpes centrs* veiksmīgi darbojas jau sesto gadu. Šajā laikā veikti gan remontdarbi, gan saimnieciskās dabas uzlabojumi, personāla apmācība, lai uzlabotu klientu sadzīves apstākļus, sniegtu psihoemocionālo atbalstu un radītu ģimenes sajūtu. Mēs varam jums sniegt to gaismas stariņu, ko ikviens vēlas savās vecumdienās.

Alojā veselības aprūpes centrs vēlas informēt, ka ir 6 brīvas vietas uz aprūpi, ko jums vai jūsu radniekam sniegs kvalificēts personāls ar augstu atbildības sajūtu, individuālu pieeju, līdzjūtību un sapratni.

Lai Alojā veselības aprūpes centrs kļūtu par jūsu otrajām mājām, varat zvanīt valdes locekļiem Z. Briedei - tālrunis 26542987, lai saņemtu nepieciešamo informāciju, iepazītos ar sadzīves apstākļiem, izvēlētos istabiņu.

Dodoties pie sociālā darbinieka ar iesniegumu par ieviešanu, jānorāda konkrētā aprūpes iestāde. Prasības: iesniegums; ģimenes ārsta slēdziens par veselības stāvokli; materiālo apstākļu pārbaudes akts; pase; invaliditātes izziņa.

Ar prieku jūs uzņemsim savā ģimenē!

Aprūpes centra kolektīvs

## Par motosportu

Latvijas Alternatīvās motosporta asociācijas (L.A.-M.A.) organizētajās motokrosa sacensībās aktīvi piedalās arī Alojā novada motosportisti, motokluba ASB dalībnieki Kristers Miezītis, Diāna Miezīte, Lauris Šķepasts, Mārcis Straume, Sandris Kalniņš, Māris Miezītis, Normunds Šķepasts, Artis Silājs un Raimonds Homko. Notikuši jau pirmie 4 sacensību posmi, pēc kuriem MK ASB komanda ierindojas 3. vietā (no 10 komandām, kas pieteikušas dalību sacensībās). Sacensībām paredzēti 12 posmi.

### Tuvāko motokrosa kalendārs:

5. jūnijā 5. turnīra posms Aizputē;  
19. jūnijā 6. turnīra posms Burtniekos;  
3. jūlijā 7. turnīra posms Ainažos;  
31. jūlijā 8. turnīra posms Alojā.

## LAUKSAIMNIEKIEM

### Alojā novada lauku attīstības speciāliste Inga Možvillo

apmeklētājus Alojā pilsētas pārvaldē pieņems otrdienās un piektdienās plkst. 8.30 - 16.

Pārējās vietās pieņemšanas laiks nav mainīts. Atvaļinājums: 14. - 30. jūnijs.

## Alojā sporta halle piedāvā iespēju vasaras periodā (jūnijs - augusts):

- rīkot sporta treniņu nometnes skolēniem un pieaugušajiem;
- izmantot sporta halli iestāžu, uzņēmumu un pārvalžu sporta spēļu rīkošanai.

Var izmantot halles sporta laukumus, dušas, saunu, kafējnīcu. Nakšņošanai piedāvājam skolas telpas. Par katru atsevišķu nometnes vai pasākuma organizāciju tiek slēgts līgums. Izmaksas pēc vienošanās, par pamatu ņemot zāles un saunas stundu izmaksas. Kontaktinformācija: t. 64031359, e-pasts: [alojasvsk@inbox.lv](mailto:alojasvsk@inbox.lv).

## Pēc pirmajiem 3 posmiem mūsu sportistiem ir šādi rezultāti:

1. Q 100/65cc klase - Kristers Miezītis (starta Nr. 65).
  2. 85cc klase - Diāna Miezīte (Nr. 28) - 2. vieta.
  3. 125cc klase - Lauris Šķepasts (Nr. 77) - 5. vieta.
  4. Open klase - Mārcis Straume (Nr. 28) - 8. vieta.
  5. Open klase - Sandris Kalniņš (Nr. 711) - 3. vieta.
  6. Veterānu klase - Māris Miezītis (Nr. 280) - 3. vieta.
  7. Veterānu klase - Normunds Šķepasts (Nr. 290) - 2. vieta.
  8. Retro klase - Artis Silājs (Nr. 4) - 3. vieta.
  9. Senioru klase - Raimonds Homko (Nr. 109) - 7. vieta.
- Jaunākā informācija un sacensību foto - biedrības mājaslapā [www.motolama.lv](http://www.motolama.lv).  
Motoklubs ASB 2009. gada sacensībās kopvērtējumā ieguva 3. vietu, ir piedalījies motokrosos arī Igaunijā un Lietuvā.

Normunds Šķepasts

## «Alojā Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru.

Izdevējs – Alojā novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Alojā novada preses sekretāre - Ieva Drone, tālr. 64023032, mob. 29905877, e-pasts: [ieva.drone@inbox.lv](mailto:ieva.drone@inbox.lv), Lielā ielā 7, Staicele, Alojā novads, LV-4043. [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv), [www.staicele.lv](http://www.staicele.lv)

Iespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.